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Ein starkes Team braucht starke Partner 
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EUC - Speed I 054210
Kegelsenker, 90°, Präzisionsausführung,
extrem ungleiche Teilung (EU-Teilung)

054210 - Ausführung in HSS mit zylindrischem Schaft
054207 - Ausführung in HSS mit drei Spannflächen am Schaft
044210 - Ausführung in Vollhartmetall mit zylindrischem Schaft

Ausführung
Durchmesser:	 4,30 - 31.00 mm		  Schneidstoff: 	 HSS oder VHM, Spezialbeschichtung
Schneidrichtung:	Rechtsschneidend		  Besonderheit:	 Radial hinterschliffen	

www.beck-tools.de

P 1 2 3 4 5 6 M 1 2 3 K 1 2 3 N 1 2 3 4 C 1 2 3 4 5 S 1 2 3 4 5 H 1.1 1.2 2

054210

054207

044210

90
°

l1

 d
2

 d
1

 d
3

 
DIN
335 C

 
90°

4,30 4 1,3 40 3 30662977 30881866 -

6,00 5 1,5 45 3 30662978 30881867 -

6,30 5 1,5 45 3 30602669 30881868 30729770

8,00 6 2,0 50 3 30662979 30881869 -

8,30 6 2,0 50 3 30662980 30881870 30729772

10,00 6 2,5 50 3 30662982 30881871 -

10,40 6 2,5 50 3 30602672 30881872 30729774

11,50 8 2,8 56 3 30662984 30881873 -

12,40 8 2,8 56 3 30662985 30881874 30729776

15,00 10 3,2 60 3 30662986 30881875 -

16,50 10 3,2 60 3 30602673 30881876 30729778

19,00 10 3,5 63 3 30662987 30881877 -

20,50 10 3,5 63 3 30602674 30881878 30729780

23,00 10 3,8 67 3 30662988 30881879 -

25,00 10 3,8 67 3 30602675 30881880 30729782

31,00 12 4,2 71 3 30662989 30881881 30729783

Bestell-Nr. 10142426 | V3.0.0
EUC-DE-NE-31-000-0317-IN  I  Gedruckt in Deutschland.  Änderungen der Produkte und technischen Daten vorbehalten.

Maßangaben in mm.
  Bestens geeignet
  Bedingt geeignet

Die Werkzeug-Spezialisten für den Handel.

EUC-Speed
Präzisionsausführung, extrem ungleich geteilt

054210 – Ausführung in HSS mit zylindrischem Schaft (Toleranz h9)
054207 – Ausführung in HSS mit drei Spannflächen am Schaft
044210 – Ausführung in Vollhartmetall mit zylindrischem Schaft (Toleranz h6)

Baumaße
z

054210 054207 044210

d1 d2 d3 l1 Bestell-Nr. Bestell-Nr. Bestell-Nr.

Kegelsenker-Sets, EUC-Speed I 054217, 054218

 
Ausführung:
Durchmesser: 4,30-31,00 mm
Schneidrichtung: Rechtsschneidend
Schneidstoff: HSS oder VHM,  

Spezialbeschichtung

Besonderheit: Radial hinterschliffen

Satz Durchmesser
HSS, Zylinderschaft

054218
Bestell-Nr.

HSS, 3 Spannflächen
054217

Bestell-Nr.

NEU

5-teilig 6,30 / 10,40 / 16,50 / 20,50 / 25,00 30602967 30897967

www.beck-tools.de

P 1 2 3 4 5 6 M 1 2 3 K 1 2 3 N 1 2 3 4 C 1 2 3 4 5 S 1 2 3 4 5 H 1.1 1.2 2

054210

054207

044210

90
°

l1

 d
2

 d
1

 d
3

 
DIN
335 C

 
90°

4,30 4 1,3 40 3 30662977 30881866 -

6,00 5 1,5 45 3 30662978 30881867 -

6,30 5 1,5 45 3 30602669 30881868 30729770

8,00 6 2,0 50 3 30662979 30881869 -

8,30 6 2,0 50 3 30662980 30881870 30729772

10,00 6 2,5 50 3 30662982 30881871 -

10,40 6 2,5 50 3 30602672 30881872 30729774

11,50 8 2,8 56 3 30662984 30881873 -

12,40 8 2,8 56 3 30662985 30881874 30729776

15,00 10 3,2 60 3 30662986 30881875 -

16,50 10 3,2 60 3 30602673 30881876 30729778

19,00 10 3,5 63 3 30662987 30881877 -

20,50 10 3,5 63 3 30602674 30881878 30729780

23,00 10 3,8 67 3 30662988 30881879 -

25,00 10 3,8 67 3 30602675 30881880 30729782

31,00 12 4,2 71 3 30662989 30881881 30729783

Bestell-Nr. 10142426 | V3.0.0
EUC-DE-NE-31-000-0317-IN  I  Gedruckt in Deutschland.  Änderungen der Produkte und technischen Daten vorbehalten.

Maßangaben in mm.
  Bestens geeignet
  Bedingt geeignet

Die Werkzeug-Spezialisten für den Handel.

EUC-Speed
Präzisionsausführung, extrem ungleich geteilt

054210 – Ausführung in HSS mit zylindrischem Schaft (Toleranz h9)
054207 – Ausführung in HSS mit drei Spannflächen am Schaft
044210 – Ausführung in Vollhartmetall mit zylindrischem Schaft (Toleranz h6)

Baumaße
z

054210 054207 044210

d1 d2 d3 l1 Bestell-Nr. Bestell-Nr. Bestell-Nr.

Kegelsenker-Sets, EUC-Speed I 054217, 054218

 
Ausführung:
Durchmesser: 4,30-31,00 mm
Schneidrichtung: Rechtsschneidend
Schneidstoff: HSS oder VHM,  

Spezialbeschichtung

Besonderheit: Radial hinterschliffen

Satz Durchmesser
HSS, Zylinderschaft

054218
Bestell-Nr.

HSS, 3 Spannflächen
054217

Bestell-Nr.

NEU

5-teilig 6,30 / 10,40 / 16,50 / 20,50 / 25,00 30602967 30897967

www.beck-tools.de

P 1 2 3 4 5 6 M 1 2 3 K 1 2 3 N 1 2 3 4 C 1 2 3 4 5 S 1 2 3 4 5 H 1.1 1.2 2

054210

054207

044210

90
°

l1

 d
2

 d
1

 d
3

 
DIN
335 C

 
90°

4,30 4 1,3 40 3 30662977 30881866 -

6,00 5 1,5 45 3 30662978 30881867 -

6,30 5 1,5 45 3 30602669 30881868 30729770

8,00 6 2,0 50 3 30662979 30881869 -

8,30 6 2,0 50 3 30662980 30881870 30729772

10,00 6 2,5 50 3 30662982 30881871 -

10,40 6 2,5 50 3 30602672 30881872 30729774

11,50 8 2,8 56 3 30662984 30881873 -

12,40 8 2,8 56 3 30662985 30881874 30729776

15,00 10 3,2 60 3 30662986 30881875 -

16,50 10 3,2 60 3 30602673 30881876 30729778

19,00 10 3,5 63 3 30662987 30881877 -

20,50 10 3,5 63 3 30602674 30881878 30729780

23,00 10 3,8 67 3 30662988 30881879 -

25,00 10 3,8 67 3 30602675 30881880 30729782

31,00 12 4,2 71 3 30662989 30881881 30729783

Bestell-Nr. 10142426 | V3.0.0
EUC-DE-NE-31-000-0317-IN  I  Gedruckt in Deutschland.  Änderungen der Produkte und technischen Daten vorbehalten.

Maßangaben in mm.
  Bestens geeignet
  Bedingt geeignet

Die Werkzeug-Spezialisten für den Handel.

EUC-Speed
Präzisionsausführung, extrem ungleich geteilt

054210 – Ausführung in HSS mit zylindrischem Schaft (Toleranz h9)
054207 – Ausführung in HSS mit drei Spannflächen am Schaft
044210 – Ausführung in Vollhartmetall mit zylindrischem Schaft (Toleranz h6)

Baumaße
z

054210 054207 044210

d1 d2 d3 l1 Bestell-Nr. Bestell-Nr. Bestell-Nr.

Kegelsenker-Sets, EUC-Speed I 054217, 054218

 
Ausführung:
Durchmesser: 4,30-31,00 mm
Schneidrichtung: Rechtsschneidend
Schneidstoff: HSS oder VHM,  

Spezialbeschichtung

Besonderheit: Radial hinterschliffen

Satz Durchmesser
HSS, Zylinderschaft

054218
Bestell-Nr.

HSS, 3 Spannflächen
054217

Bestell-Nr.

NEU

5-teilig 6,30 / 10,40 / 16,50 / 20,50 / 25,00 30602967 30897967

054217 - Satz, Ausführung in HSS mit drei Spannflächen am Schaft
054218 - Satz, Ausführung in HSS mit zylindrischem Schaft

extrem ungleiche Teilung (EU-Teilung)
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Kegel- und Entgratsenker
DA381 HSS

Beispiel Bestellnummer: DA 381060

HSS
FORM C
90°
DIN 335 C
DA 381

Zähnezahl: 3

STAHL BIIS RM 1100

●●●●

TITAN

●

ALUMINIUM

●●●

INOX

●

GG(G)

●●

inkl. Kassette

Kegelsenkersätze
•	 90°
•	 TiAlN-Beschichtung
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Kegel- und Entgratsenker
DA323 HSS

Beispiel Bestellnummer: DA 323063

HSS
FORM C
60°
DIN 334
DA 323

Zähnezahl: 3

44

STAHL BIIS RM 1100

●●●●

TITAN

●

ALUMINIUM

●●●

INOX

●

GG(G)

●●

DA333 HSS-Tin GOLD

Beispiel Bestellnummer: DA 333063

HSS
FORM C
60°
DIN 334
DA 333

Zähnezahl: 3

44

STAHL BIIS RM 1100

●●●●

TITAN

●

ALUMINIUM

●●●

INOX

●

GG(G)

●●
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Flachsenkersätze

Flachsenker-Set für Durchgangsbohrung fein, 051513, 6-teilig, in Metallkassette, unbeschichtet, rechtsschniedend

Spiralbohrersätze
HSS-E DIN 338 RN inkl. Kassette
TiN - Beschichtung

Flachsenker-Set für Durchgangsbohrung mittel, 051514, 6-teilig, in Metallkassette, unbeschichtet, rechtsschneidend

Flachsenker-Set für Gewindekernloch, 051515, 6-teilig, in Metallkassette, unbeschichtet, rechtsschneidend
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Bi-Face Vor- und Rückwärtsentgrater aus VHM - 90°
668 490 (unbeschichtet)
678 490 (beschichtet)

•	 Zum Entgraten, Fasen, Rückwärtsentgraten
•	 Lange Ausführung, beidseitig geschliffener Kopf
•	 Winkel 90°
•	 Oberfläche blank bzw. X.Cut beschichtet

© SPPW GmbH - Version J53. Sortimentsänderungen, technische Weiterentwicklung sowie Druckfehler und Irrtümer vorbehalten.
Unverbindliche Preisempfehlung. Alle Preise zuzügl. Mehrwertsteuer.

G 05

G

X
Cut

Bi-Face Vor- und Rückwärtsentgrater aus VHM - 90°
Carbide Forward / Backward Deburrer

DE: • Zum Entgraten, Fasen, Rückwärtsentgraten
       • Lange Ausführung, beidseitig geschliffener Kopf
       • Winkel 90°
 • Oberfläche blank bzw. X.Cut beschichtet

EN: • Front / back deburring and chamfering
 • Long version for difficult access
       • Chamfering angle 90°
 • Bright finish or with X.Cut coating

VHM
Carb

WN

z:
3-4

blank

ØD Ød2
h6

Ød3
max.

L
+1/-1

l1 l2
min.

z T
max.

Art. No.
668 490

Stk/pce
Euro

Art. No.
678 490

Stk/pce
Euro

1,8 6 1,2 100 9 3 spitz 6784900180S 52,40
2,8 6 2,2 100 1,10 10 4 1,2 6684900280 39,90 6784900280 42,80
2,8 6 2,0 100 10 3 spitz 6784900280S 52,40
3,0 6 2,2 100 1,30 10 4 1,2 6684900300 39,90 6784900300 42,80
3,8 6 2,9 100 1,55 12 4 1,6 6684900380 39,90 6784900380 42,80
4,0 6 2,9 100 1,75 12 4 1,6 6684900400 39,90 6784900400 42,80
4,0 6 2,0 100 13 4 spitz 6784900400S 52,90
4,8 6 3,4 100 2,10 15 4 2,0 6684900480 42,10 6784900480 45,00
5,0 6 3,4 100 2,30 15 4 2,0 6684900500 42,10 6784900500 45,00
5,8 6 3,8 100 2,70 18 4 2,4 6684900580 42,80 6784900580 45,80
6,0 6 3,8 100 2,90 18 4 2,4 6684900600 42,80 6784900600 45,80
6,0 6 4,0 100 19 4 spitz 6784900600S 54,00
7,8 6 4,9 100 2,80 34 4 4,9 6684900780 56,60 6784900780 60,30
8,0 6 4,9 100 3,10 34 4 4,9 6684900800 56,60 6784900800 60,30
9,8 6 5,9 100 3,80 34 4 5,9 6684900980 69,90 6784900980 73,50
10,0 6 5,9 100 4,10 34 4 5,9 6684901000 69,90 6784901000 73,50
11,8 6 5,9 100 5,80 34 4 5,9 6684901180 84,10 6784901180 87,80
12,0 6 5,9 100 6,10 34 4 5,9 6684901200 84,10 6784901200 87,80
15,8 10 7,9 100 7,80 34 4 7,9 6684901580 119,30 6784901580 123,00
16,0 10 7,9 100 8,10 34 4 7,9 6684901600 119,30 6784901600 123,00

ST
500 TitanHRC Inox Ni

Co
ST
1000

AlSiGG CuAlu Plast

90°

Bi-
Face

DIN6535
HA

T

d2

D d3

l1

678490 678490S

668490

668 490
678 490

Toleranz ØD: Ø1 - Ø5 = 0/-0,05; Ø6 - Ø16 = 0/-0,10

 INFO

Werkzeuge mit Wendeschneidplatten
Multifunction Tools with Inserts

• NC-Anbohrer/NC-Spotting Drills
• Gravieren/Engraving 45°/60°
• Faswerkzeuge/Chamfering 45°

Gravierstichel
Engraving Tools

• Spitzenwinkel/Point angle
   30°/36°/45°/60°/90°

Handentgrater
Hand Deburring Tools

Wir bieten ein umfangreiches Sortiment an
Werkzeugen für das manuelle Entgraten:

• Entgrater mit rotierenden Klingen
• Dreikantschaber
• Rückwärtssenker
• Innensenker
• Außensenker
• Keramik-Klingen-Entgrater

Allgemeine Schnittdaten auf Seite Z 21

Mini Bi-Face Vor- und Rückwärtsentgrater aus VHM - 90°
668 480 (unbeschichtet)
678 480 (beschichtet)

•	 Zum Entgraten, Fasen, Rückwärtsentgraten
•	 Lange Ausführung, beidseitig geschliffener Kopf
•	 Winkel 90°
•	 Oberfläche blank bzw. X.Cut beschichtet

G 04 © SPPW GmbH - Version J53. Sortimentsänderungen, technische Weiterentwicklung sowie Druckfehler und Irrtümer vorbehalten.
Unverbindliche Preisempfehlung. Alle Preise zuzügl. Mehrwertsteuer.

G

Bi-Face - Vor- und Rückwärtsentgrater
 INFO

Bi-Face Vor-und Rückwärtsentgrater haben einen konstanten Hinterschliff.
Dies garantiert höchste Oberflächengüte. Einsetzbar für lineare und
zirkulare Arbeiten an Vorder- und Rückseiten von Werkstücken und Bohrungen.

Bi-Face Forward Backward Deburrers are made with a constant relief grinding,
this guarantees highest surface quality. They can be used for linear or
interpolation work on front and back sides of workpieces and drilled holes.

X
Cut

Mini Bi-Face Vor- und Rückwärtsentgrater aus VHM - 90°
Carbide Mini Forward / Backward Deburrer

DE: • Zum Entgraten, Fasen, Rückwärtsentgraten
• Lange Ausführung, beidseitig geschliffener Kopf
• Winkel 90°
• Oberfläche blank bzw. X.Cut beschichtet

EN: • Front / back deburring and chamfering
• Long version for difficult access

 • Chamfering angle 90°
• Bright finish or with X.Cut coating

VHM
Carb

WN

z:3

blank

ØD Ød2
h6

Ød3
max.

L
+1/-1

l1 l2
min.

z T
max.

Art. No.
668 480

Stk/pce
Euro

Art. No.
678 480

Stk/pce
Euro

1,0 3 0,7 60 0,50 5 3 0,30 6684800100 31,80 6784800100 34,20
1,5 3 1,1 60 0,73 6 3 0,45 6684800150 31,80 6784800150 34,20
1,8 3 1,5 60 0,75 8 3 0,60 6684800180 31,80 36784800180 34,20
2,0 3 1,5 60 0,95 8 3 0,60 6684800200 31,80 6784800200 34,20
2,8 3 2,1 60 1,30 10 3 0,90 6684800280 31,80 6784800280 34,20
3,0 3 2,1 60 1,50 10 3 0,90 6684800300 31,80 6784800300 34,20

ST
500 TitanHRC Inox Ni

Co
ST
1000

AlSiGG CuAlu Plast

90°

Mini
Bi-Face

668 480
678 480

DIN6535

HA

T

d2

D

l1

d3

Toleranz ØD: Ø1 - Ø3 = 0/-0,05

X
Cut

Bi-Face Vor- und Rückwärtsentgrater aus VHM - 60°
Carbide Forward / Backward Deburrer

DE: • Zum Entgraten, Fasen, Rückwärtsentgraten
• Lange Ausführung, beidseitig geschliffener Kopf
• Winkel 60°
• Oberfläche blank bzw. X.Cut beschichtet

EN: • Front / back deburring and chamfering
• Long version for difficult access

 • Chamfering angle 60°
• Bright finish or with X.Cut coating

VHM
Carb

WN

z:4

blank

ØD Ød2
h6

Ød3
max.

L
+1/-1

l1 l2
min.

z T
max.

Art. No.
668 460

Stk/pce
Euro

Art. No.
678 460

Stk/pce
Euro

5 6 3,4 100 2,8 15 4 3,4 6684600500 52,40 6784600500 55,40
8 6 4,9 100 5,4 34 4 4,9 6684600800 68,90 6784600800 72,60
12 6 5,9 100 10,6 34 4 5,9 6684601200 102,10 6784601200 105,80

ST
500 TitanHRC Inox Ni

Co
ST
1000

AlSiGG CuAlu Plast

60°

Bi-
Face

668 460
678 460

DIN6535

HA

T

d2

D

l1

d3

Toleranz ØD: Ø1 - Ø5 = 0/-0,05; Ø6 - Ø16 = 0/-0,10

Ø1,0 - 16,0 •  60° & 90° •  Mini Ø1 - Ø3

Allgemeine Schnittdaten auf Seite Z 21

Allgemeine Schnittdaten auf Seite Z 21

668480

678 480 
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Fasenfräser

Ø [mm]
D2  |  D1
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Multi-Function-Drill
Multifunktionswerkzeug zum Bohren, Plandrehen,
Außenkonturdrehen und Innenkonturdrehen

D1 D2 D3 L1 L2 L3 f
Bezeichnung

Maße
Preis €Wendeplatte

D1 D2 D3 L1 L2 L3 f
Bezeichnung

Maße
Preis €Wendeplatte

Passende Wendeplatten für MFD
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Grundkörper für Kegelsenker
•	 Senker mit austauschbaren Platten 
•	 Gratfreie Senkungen mit 60°
•	 Verstärkte Platten mit 2 Schneiden
•	 Optimaler, spielfreier Sitz der Platten
•	 Für weniger stabile Maschinen geeignet
•	 Lange Lebensdauer

D Ød1 Ød2

•	 Senker mit austauschbaren Platten 
•	 Gratfreie Senkungen mit 90°
•	 Verstärkte Platten mit 2 Schneiden
•	 Optimaler, spielfreier Sitz der Platten
•	 Für weniger stabile Maschinen geeignet
•	 Lange Lebensdauer

D Ød1 Ød2

•	 Senker mit austauschbaren Platten 
•	 Gratfreie Senkungen mit 120°
•	 Verstärkte Platten mit 2 Schneiden
•	 Optimaler, spielfreier Sitz der Platten
•	 Für weniger stabile Maschinen geeignet
•	 Lange Lebensdauer

D Ød1 Ød2

Wendeschneidplatten für Kegelsenker
•	 ME B100 X.Cut für alle Materialien
•	 XDGT für Ansenken
•	 ADGT für An-, Stufensenken
•	 VE: 5 Stk.

l d
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Maschinenreibahlen HSS-E05 DIN 212 H7
Anschnitt 45°, Durchgangsbohrungen

Toleranz H7

10° Linksspirale, rechtsschneidend

Oberfläche blank

Zähnezahl 4 - 8

Beispiel Bestellnummer: Ø1,10 = 113180 0110

2 1 2 2 1 2

⚠
⚠
⚠
⚠

⚠

⚠

⚠
⚠
⚠
⚠
⚠ ⚠

⚠
⚠
⚠

⚠ ⚠
⚠ ⚠
⚠ ⚠

⚠
⚠

⚠
⚠
⚠
⚠
⚠
⚠
⚠
⚠

⚠ Abmessungen jetzt DIN 212. Wir liefern alte Abmessungen so lange diese vorrätig sind.
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Präzisions-Maschinenreibahlen HSS-E05 DIN 212 1/100
Anschnitt 45°, Durchgangsbohrungen

Toleranz Ø≤3 +0,003, Ø≤6 +0,004,
Ø>6 +0,005

Linksspirale, rechtsschneidend

Oberfläche blank

bis Ø3 = Z4, bis Ø6 =Z6, bis Ø20,2 = Z8

Beispiel Bestellnummer: Ø0,60 = 113270 0060

2 1 2 2 1 2

⚠
⚠
⚠

⚠ ⚠
⚠

⚠
⚠
⚠
⚠
⚠ ⚠
⚠
⚠
⚠
⚠

⚠

⚠

⚠
⚠
⚠
⚠
⚠
⚠
⚠

⚠
⚠
⚠

⚠ Abmessungen jetzt DIN 212. Wir liefern alte Abmessungen so lange diese vorrätig sind.
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Maschinenreibahlen VHM H7
Anschnitt 45°, Durchgangsbohrungen

Toleranz H7

Linksspirale, rechtsschneidend
Ab Ø14 mit Hartmetallkopf

Oberfläche blank

bis Ø2,3 = Z4, bis Ø12,5 =Z6, bis Ø20 = Z8

2 1 2 2 1 2
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Präzisions-Maschinenreibahlen VHM 1/100 steigend
Anschnitt 45°, Durchgangsbohrungen

Toleranz Ø≤3 +0,003, Ø≤6 +0,004,
Ø>6 +0,005

10° Linksspirale, rechtsschneidend
Ab Ø13,97 mit Hartmetallkopf
Oberfläche blank

bis Ø2,36 = Z4, bis Ø13,05 =Z6, bis Ø20,05 = Z8

Beispiel Bestellnummer: Ø0,60 = 613270 0060

2 1 2 2 1 2
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Einfachspanner
KSC-F 125-362

•	 Ohne Systembacken
•	 Vorbereitet für VERO-S

Spannbacken und Zubehör
Passend für KSC-F 125-362
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Bestell-Nr. Breite mm Tiefe mm Paare Höhe mm Gewicht kg Euro / Satz

1394229 125 2,5 5 9, 22, 27, 32, und 34 0,75 334,00 €

Parallelunterlagen
Parallelunterlagen-Satz, gehärtet, HRC 60+2, „Top“

•	 aus gealtertem legiertem Stahl
•	 paarweise fein geschliffen und gehärtet
•	 Parallelität 0,01 mm
•	 Toleranz + 0,01 mm
•	 gelaserte Maße mm
•	 Härte HRC 60 + 2
•	 im Holzkasten

Parallelunterlagen-Satz, gehärtet, nach Werksnorm

•	 aus Spezialstahl
•	 paarweise fein geschliffen und gehärtet
•	 Parallelität 0,01 mm
•	 Toleranz + 0,01 mm
•	 Härte HRC 50 + 2
•	 im Holzkasten

•	 Nennmaßtoleranz Höhe + 0,01 mm
•	 Nennmaßtoleranz Breite + 0,02 mm
•	 Nennmaßtoleranz Länge + 0,5 mm
•	 paarweise Nennmaßtoleranz + 0,01 mm

Werkstückunterlagen
•	 Werkstückunterlagen Set bestehend aus 5 Paar Werkstückunterlagen
•	 Magnetische Besfestigung
•	 Passend zu Systembacken H=40 mm mit Grip-Stufe 3
•	 Höhengenauigkeit: 0,01 mm
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Messuhren und Fühlhebelmessgeräte
•	 Auslieferung erfolgt im Kunststoff-Etui
•	 mit Konformitätserklärung
•	 mit Seriennummer

PP

mit Metall-
außenring

Skaleneinteilungswert 0,002 mm
Messspanne 0,20 mm
Skalenbezifferung 0-100-0
Außenring - Ø 40 mm
Bauform nach DIN 2270 A
Ausführungsmerkmale nach DIN 2270
Länge des Messeinsatzes 12,80 mm
Schwenkbereich des Messeinsatzes 240°

Fühlhebelmessgerät K 46 KA30040

96,17 €

mit Metall-
außenring

Skaleneinteilungswert 0,002 mm
Messspanne 1,0 mm
1 Zeigerumdrehung 0,20 mm
Außenring - Ø 40 mm
Einspannschaft - Ø 8 h 6
Ausführungsmerkmale nach DIN EN ISO 463 /

Werksnorm 0.0500.9.0001
Anfangsmesskraft 1 N ± 20%

Feinmessuhr KM 500 S mit Stoßschutz

107,90 €

KA10131
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DIGI-MET ® Taschenmessschieber IP67

Ausführung
•	 Messsystem unempfindlich gegen Kühlmittel und Staub
•	 Schutzart IP67
•	 rostfreier Stahl
•	 LCD-Anzeige 11 mm
•	 DIN 862
•	 Gehäuse und Tastatur mit hoher chemischer Beständig-

keit
•	 Feststellschraube
•	 Kreuzspitzen
•	 4-fach Messung bei Messbereich 150 und 200 mm
•	 3-fach Messung bei Messbereich 300 mm

Funktionen
•	 ON / OFF
•	 Quick-Start
•	 Quick-Lock (Tastensprerre)
•	 Nullsetzen an beliebiger Stelle
•	 mm/inch Umschaltung
•	 PRESET-Funktion
•	 Messwertvoreinstellung

Lieferung
•	 Kunststoffetui
•	 kostenlos kalibriert mit Prüfzertifikat

Produktvideo Elektronik

DIGI-MET ® Tiefenmessschieber

Ausführung
•	 Schutzart IP67 
•	 rostfreier Stahl
•	 LCD-Anzeige 7,5 mm
•	 DIN 862
•	 Feststellschraube

Funktionen
•	 ON / OFF
•	 Quick-Start
•	 Quick-Lock (Tastensprerre)
•	 Nullsetzen an beliebiger Stelle
•	 mm/inch Umschaltung
•	 variabler Datenausgang RS 232 + Digimatic + USB

Lieferung
•	 Holzetui
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DIGI-MET ® Breiten- und Abstands-Tiefenmessschieber

Ausführung 
•	 rostfreier Stahl
•	 induktives Messsystem, Schutzart IP67
•	 LCD-Anzeige 7,5 mm
•	 Werksnorm
•	 Feststellschraube

Funktionen
•	 ON / OFF
•	 Quick-Start
•	 Quick-Lock (Tastensprerre)
•	 Nullsetzen an beliebiger Stelle
•	 mm/inch Umschaltung
•	 variabler Datenausgang RS 232 + Digimatic + USB

Lieferung
•	 Holzetui

Digitaler Messschieber

Produkteigenschaften
•	 kontrastreiche Ziffernanzeige
•	 Feststellschraube oben
•	 geläppte Führungsbahnen
•	 Messschneiden für Innenmessung
•	 Schieber und Schiene gehäörtet, rostfrei
•	 Stufenmesseinrichtung
•	 sofort messbereit durch Reference-System
•	 erhöhte Führungsbahnen zum Schutz des Maßstabs
•	 hervorragende Resistenz gegen Staub, Kühl- und 

Schmierstoffe IP67
•	 Schmutzabstreifer im Schieber

Funktionen
•	 ON / OFF, AUTO ON/ OFF
•	 RESET (Nullsetzen der Anzeige)
•	 PRESET (Maßvoreinstellung)
•	 Zählrichtungsumkehr
•	 mm/inch 
•	 LOCK-Funktion (Tastatursperre)

Lieferung
•	 Batterie
•	 Etui

MarCal 16 EWR
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Digitale Bügelmessschrauben

Produkteigenschaften
•	 Datenschnittstelle: MarConnect USB Digimatic (wireless)
•	 kontrastreiche Ziffernanzeige
•	 Feststellschraube oben
•	 geläppte Führungsbahnen
•	 Messschneiden für Innenmessung
•	 Schieber und Schiene gehärtet, rostfrei
•	 Stufenmesseinrichtung
•	 sofort messbereit durch Reference-System
•	 erhöhte Führungsbahnen zum Schutz des Maßstabs
•	 hervorragende Resistenz gegen Staub, Kühl- und 
       Schmierstoffe IP65
•	 Schmutzabstreifer im Schieber
•	 Material Messfläche: Hartmetall

Funktionen
•	 ON / OFF, AUTO ON/ OFF
•	 RESET (Nullsetzen der Anzeige)
•	 PRESET (Maßvoreinstellung)
•	 Zählrichtungsumkehr
•	 mm/inch 
•	 LOCK-Funktion (Tastatursperre)

Lieferung
•	 Batterie
•	 Set im Etui

Halter für Bügelmessschrauben

Micromar 40 EWR-R

Werkstückanschlag
•	 Gusseisen
•	 für alle gängigen Bügel-

messschrauben

17,19 € 156,06 € 



24

Universal 3D-Taster metrisch

Kurzer Tasteinsatz für 3D-Taster

Langer Tasteinsatz für 3D-Taster

Lieferumfang: 
Universal 3D-Taster mit Einspannschaft Ø 20mm, kurzer Tasteinsatz Ø 4mm
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Werkzeugvoreinstellgerät
UNO 20/40 smart

Bestell-Nr. M-G1111

Messbereich 
Länge: Z = 400 mm
Durchmesser: X = 400 mm
Bedienung der X - und Z - Achse manuell 
Heidenhain Glasmaßstäbe in der X - und Z - Achse
SK50 Präzisionsspindel manuell 
Software und Steuerung 
Microvison smart
Nullpunkte 99 Stk.
7,0“ Touchscreen

Zubehör auf Anfrage

Das UNO smart ist ein Einsteigergerät mit geringem Platzbedarf und einfacher 
Bedienung bei gleichzeitig hoher Präzision. Besonders geeignet für Messaufgaben direkt in der Fertigung, und das zu einem 
unschlagbaren Preis-Leistungsverhältnis.

Standard - Ausstattung:

•	 Bildverarbeitungssystem Microvision SMART
•	 SK 50 Präzisionsspindel, manuell
•	 Robuste, langlebige Grauguss-Konstruktion
•	 Thermooptimierte Werkstoffkombination für bessere Wiederholgenauigkeit
•	 Manuelle Bedienung
•	 Energiesparmodus
•	 7“ Multi-Touch Display
•	 Speicher für 99 Nullpunkte
•	 Wiederholgenauigkeit 5+ µm

8.506,80 €
zzgl. Verpackung, Versand und Inbetriebnahme

Schrumpfgerät
Power Clamp Basic mit Easy Cooler

•	 Leistung: 10kW
•	 Anschluss: 3x 400-480 V, 16 A
•	 Werkzeuge: HM und HSS von Durchmesser 3-32 mm
•	 Inkl. 1 Aufnahmetopf und 1 Aufnahmehalter
•	 Abmessungen (B/T/H): 650x900x600 mm
•	 Gewicht: 45kg
•	 Easy Cooler: 350x570x1055 mm (max.B/T/H) und      

6 bar Druckluft

6.950,40 €
zzgl. Verpackung, Versand und Inbetriebnahme
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Basic Schrumpffutter

 (feingewuchtet)

SK 50

SK 40

 (feingewuchtet)

 (feingewuchtet)

Standard-Ausführung, 
ähnlich DIN 69882-8

BT30
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 (feingewuchtet)

BT 40

 (feingewuchtet)

BT 50

Standard-Ausführung, 
ähnlich DIN 69882-8

Standard-Ausführung, 
ähnlich DIN 69882-8



28

 (feingewuchtet)

PSC 63

HSK A 63

 (feingewuchtet)
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Schrumpfverlängerungen
Produkteigenschaften
•	 absolute Rundlaufgenauigkeit
•	 optimale und nahezu unbegrenzte Verlängerungen möglich
•	 universell einsetzbar und immer neu verwendbar
•	 für HM- und HSS-Schäfte

Ausführungen
•	 160 mm: mit Längeneinstellschraube (Verstellweg 10 mm)
•	 300 mm: beliebige Längeneinstellung (Teleskop)
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CNC - Präzisionsbohrfutter
ISO 7388-1- Form A
mit radialer Betätigung, ohne innere Kühlmittelzufuhr
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CNC - Präzisionsbohrfutter
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Werkzeugaufnahmen
DIN 69893-1
mit Hohlschaftkegel / Zylinderschaftaufnahme DIN 69882-4 für Weldon

Beispiel Bestellnummer:

ZU 63.11.06.6

DIN 69893-1
HSK A63
Rundlaufgenauigkeit
HSK < 0,005
Grundkörper gewuchtet
G2,5 20.000 U/min

für Weldon
DIN 1835B
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Werkzeugaufnahmen
DIN 69893-1
mit Hohlschaftkegel / Zylinderschaftaufnahme DIN 69882-4

Beispiel Bestellnummer:

ZU 63.11.06.66

DIN 69893-1
HSK A63
Rundlaufgenauigkeit
HSK < 0,005
Grundkörper gewuchtet
G2,5 20.000 U/min

für Weldon
DIN 1835B

für Werkzeuge mit IK 
bitte zusätzlich O-Ring 

mitbestellen  
(siehe unten)

O - Ring
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Werkzeugaufnahmen
DIN 69893-1
mit Hohlschaftkegel / Spannzangenfutter DIN 69882-6

Beispiel Bestellnummer:

ZU 63.11.07.2

DIN 69893-1
HSK A63
Rundlaufgenauigkeit
HSK < 0,005
Grundkörper gewuchtet
G2,5 20.000 U/min

ER/ESX DIN 6499
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Werkzeugaufnahmen
DIN 69893-1
mit Hohlschaftkegel für Einschraubfräser HSK - A63

Beispiel Bestellnummer:

ZU 63.11.06.025

DIN 69893-1
HSK A63
Rundlaufgenauigkeit
HSK < 0,005
Grundkörper gewuchtet
G2,5 20.000 U/min
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Werkzeugaufnahmen
DIN 69893-1
mit Hohlschaftkegel / Messerkopfaufnahmen DIN 69882-3

Beispiel Bestellnummer:

ZU 63.11.16.9

DIN 69893-1
HSK A63
Rundlaufgenauigkeit
HSK < 0,005
Grundkörper gewuchtet
G2,5 20.000 U/min

HSK-A mit innerer Kühl-
mittelzufuhr für Werk-

zeuge mit Kühlkanal zur 
Schneide
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Fräseraufnahme DIN 6359
für Zylinderschäfte DIN 1835-B
zum Spannen von zylinderischen Werkzeugschäften mit seitlicher Spannfläche,
Form AD.

Lieferung:
•	 mit 1 Spannschraube; ab 25mm Bohrung 2 Spannschrauben
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Fräseraufnahme DIN 6359
für Zylinderschäfte DIN 1835-B
zum Spannen von zylinderischen Werkzeugschäften mit seitlicher Spannfläche 
Form AD. 

Lieferung:
•	 mit 1 Spannschraube; ab 25mm Bohrung 2 Spannschrauben
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Fräseraufnahme DIN 6359
für Zylinderschäfte DIN 1835-B
zum Spannen von zylinderischen Werkzeugschäften mit seitlicher Spannfläche 
nach DIN 1835 Form B. 

Lieferung:
•	 mit 1 Spannschraube; ab 25mm Bohrung 2 Spannschrauben
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Fräseraufnahme DIN 6359
für Zylinderschäfte DIN 1835-B
zum Spannen von zylinderischen Werkzeugschäften mit seitlicher Spannfläche 
nach DIN 1835 Form B. 

Lieferung:
•	 mit 1 Spannschraube; ab 25mm Bohrung 2 Spannschrauben
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Spannfutter für Spannzangen ISO 15488 (DIN 6499) 
System ER
zur Aufnahme von Werkzeugen mit Zylinderschaft in Spannzangen. 

Lieferung:
•	 mit 1gewuchteter Spannmutter
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Spannfutter für Spannzangen
DIN 6499 / ISO 15488 System ER
zur Aufnahme von Werkzeugen mit Zylinderschaft in Spannzangen. 

Lieferung:
•	 mit 1gewuchteter Spannmutter
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Spannfutter für Spannzangen
DIN 6499 / ISO 15488 System ER
zur Aufnahme von Werkzeugen mit Zylinderschaft in Spannzangen. 

Lieferung:
•	 mit 1gewuchteter Spannmutter
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Kombi-Aufsteckfräserdorn
DIN 6358 für Fräser mit Längs- oder Quernut 

Ausführungen
•	 Form AD/AF 

Lieferung:
•	 mit Fräseranzugsschraub, Mitnehmerring und Passfeder
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Quernut-Aufsteckfräsdorne 
DIN 6357 mit vergrößerter Anlagefläche und Kühlkanalbohrungen an der 
Stirnseite. 
Zur Aufnahme von Messerköpfen und Fräsern mit Quernut.

Ausführungen
•	 Form AD/AF 
•	 DCONWS = 40 & 60: Für große Planfräser mit vier zusätzlichen Gewinde-

bohrungen nach DIN 2079.
•	 SK 30 ohne Kühlkanalbohrungen an der Stirnseite 

Lieferung:
•	 mit Mitnehmersteinen, Kreuzschraube und Zylinderkopfschraube nach 

DIN 912 für Fräser mit innerer Kühlmittelzufuhrt. Bei DCONWS =60 nur 
mit vier Befestigungsschrauben nach DIN 912. Fräseranzugsschraub, Mit-
nehmerring und Passfeder
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Quernut-Aufsteckfräsdorne 
DIN 6357 mit vergrößerter Anlagefläche und Kühlkanalbohrungen an der 
Stirnseite. 
Zur Aufnahme von Messerköpfen und Fräsern mit Quernut.

Ausführungen
•	 Form AD/AF 
•	 DCONWS = 40 & 60: Für große Planfräser mit vier zusätzlichen Gewinde-

bohrungen nach DIN 2079.
•	 SK 30 ohne Kühlkanalbohrungen an der Stirnseite 

Lieferung:
•	 mit Mitnehmersteinen, Kreuzschraube und Zylinderkopfschraube nach 

DIN 912 für Fräser mit innerer Kühlmittelzufuhrt. Bei DCONWS =60 nur 
mit vier Befestigungsschrauben nach DIN 912. Fräseranzugsschraub, Mit-
nehmerring und Passfeder
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Spannfutter für Spannzangen
DIN 7833-2
für  Spannzangen DIN 6499 
System ER
gewuchtet auf G2,5 bei  25.000 1/min
Rundlauf < 3µm

Ausführungen
•	 JD (AD)

Lieferung:
•	 mit gewuchteter Spannmutter
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Fräseraufnahmen
DIN 7388-2
für Zylinderschäfte DIN 1835-B
gewuchtet auf G2,5 bei  25.000 1/min
Rundlauf < 3µm

Ausführungen
•	 JD (AD)

Lieferung:
•	 mit Spannschraube
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Quernut-Aufsteckfräserdorne
DIN 7388-2
für  Messerköpfe und Fräser mit Quernut DIN 6357 mit 
vergrößerter Anlagefläche und Kühlkanalbohrungen an der 
Stirnseite
gewuchtet auf G2,5 bei  25.000 1/min 
Rundlauf < 5µm
bei d = 40/d = 60: für große Planfräser mit vier zusätzlichen 
Gewindebohrungen nach DIN 2079

Ausführungen
•	 JD (AD), BT 30 ohne Kühlkanalbohrungen an der Stirn-

seite

Kombi-Aufsteckfräserdorne
DIN 7388-2
für  Walzen-, Walzenstirnfräser oder Messerköpfe mit Längs- 
oder Quernut DIN 6358 
gewuchtet auf G6,3 bei  15.000 1/min 
Rundlauf < 5µm
bei d = 40/d = 60: für große Planfräser mit vier zusätzlichen 
Gewindebohrungen nach DIN 2079

Ausführungen
•	 JD (AD), BT 30 ohne Kühlkanalbohrungen an der Stirn-

seite

Lieferung:
•	 mit Fräseranzugsschraube, Mitnehmerring und Pass-    

feder

Lieferung:
•	 mit Mitnehmersteine, Kreuzschraube und Zylinderkopf-

schraube nach DIN 912 für Fräser mit innerer Kühlmit-
telzufuhr

•	 bei d = 60 nur mit vier Befestigungsschrauben nach DIN 
912 
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Präzisions-Spannzangen
GERC-B DIN ISO 15488-B (ER/ESX)

Einsatz: Im HSC-Bereich und für hochpräzise Bearbeitungsergebnisse
Spannüberbrückung (T): Nennmaß minus T

GERC-HPD ähnlich DIN ISO 15488-A

Rundlauf- und Wiederholgenauigkeit: Gemittelte 3 μm in 
den FAHRION Präzisions-Spannzangenfuttern CENTRO/P bei 
einem Abstand von 3xD (max. 50 mm)
Einsatz: Für Innenkühlung im HSC-Bereich und für hochpräzi-
se Bearbeitungsergebnisse im CENTRO/P
Spannüberbrückung: h8, d.h. nur das Nennmaß kann ge-
spannt werden

Besondere Merkmale: Mit Abdichtung für Innenkühlung (ein-
setzbar bis 100 bar), farbiger Ring als Erkennungszeichen 
(keine Dichtfunktion)
Hinweis: Schäfte mit seitlicher Fläche sind nur eingeschränkt 
einsetzbar, d.h. die Fläche muss hinter den Gummistopfen 
sein, um eine Abdichtung zu erreichen
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GERC-GBDD
ähnlich DIN ISO 15488-A mit Kühldüsen

Rundlauf- und Wiederholgenauigkeit: Rundlauf siehe          in der Tabelle/Wiederholgenauigkeit 6 μm
Einsatz: Zum Gewindeschneiden
Spannüberbrückung: h8, d.h. nur das Nennmaß kann gespannt werden
Besondere Merkmale: mit Innenvierkannt zur positiven Mitnahme des Gewindebohrers, jedoch ohne Längenausgleich, mit 
Dichtstopfen für Innenkühlung (einsetzbar bis 120 bar) und zuätzlich Spritzdüsen, damit das Kühlmittel bei einem Werkzeug 
ohne Kühlkanal an die Schneide spritzt.
Hinweis: Tabelle mit Schaftmaßen für Gewindebohrer DIN und ISO, bei gleichem Schaft - Ø sowohl für DIN als auch für ISO - 
Gewindebohrer einsetzbar

Gewindebohrspannzangen
GERC-GBD, abgedichtet
ähnlich DIN ISO 15488-A

Rundlauf- und Wiederholgenauigkeit: Rundlauf siehe         in der Tabelle/Wiederholgenauigkeit 6 μm
Einsatz: Zum Gewindeschneiden
Spannüberbrückung: h8, d.h. nur das Nennmaß kann gespannt werden
Besondere Merkmale: mit Innenvierkannt zur positiven Mitnahme des Gewindebohrers, jedoch ohne Längenausgleich, mit 
Dichtstopfen für Innenkühlung (einsetzbar bis 120 bar)
Hinweis: Tabelle mit Schaftmaßen für Gewindebohrer DIN und ISO, bei gleichem Schaft - Ø sowohl für DIN als auch für ISO - 
Gewindebohrer einsetzbar
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Zubehör für Spannfutter
Keilspannzangen 3 μm

151CENTRO | P premium [01/20]

ZUBEHÖR FÜR SPANNFUTTER
DPC32 | UPC32 | FPC32 | AFC32

ZUBEHÖR FÜR SPANNFUTTER
DPC32 | UPC32 | FPC32 | AFC32(NUR HPDD)

GERC32
2-20 mm

* Ausführung weicht vom Bild ab!

Hochpräzisions-Spannzangen 2 µm  Keilspannzangen 3 µm  

GERC32-HPDD Ø 6-20 mm GERC32-W Ø 12-20 mm
Abgedichtet für Innenkühlung mit Spritzdüsen Auszugssicherung

 =
D =
L =

2 µm
33
40

 =
D =
L =

3 µm
33
40

Ø mm Bestell-Nr. Ø inch Bestell-Nr. Ø mm Bestell-Nr. Ø inch Bestell-Nr.

4,0 13636010400 1/8" 13636040318 12,0 13916011200 1/2" 13916041270

6,0 13636010600 3/16" 13636040476 16,0 13916011600 5/8" 13916041588

8,0 13636010800 1/4" 13636040635 20,0 13916012000*

10,0 13636011000 5/16" 13636040794

12,0 13636011200 3/8" 13636040953

14,0 13636011400 7/16" 13636041111

16,0 13636011600 1/2" 13636041270

18,0 13636011800 9/16" 13636041429

20,0 13636012000 5/8" 13636041588

11/16" 13636041746

3/4" 13636041905

Protect

 D
 

 L 

 30° 

 Ø
 

 8
° 

 L 

 D
 

 30° 

 Ø
 

 8
° 
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151CENTRO | P premium [01/20]

ZUBEHÖR FÜR SPANNFUTTER
DPC32 | UPC32 | FPC32 | AFC32

ZUBEHÖR FÜR SPANNFUTTER
DPC32 | UPC32 | FPC32 | AFC32(NUR HPDD)

GERC32
2-20 mm

* Ausführung weicht vom Bild ab!

Hochpräzisions-Spannzangen 2 µm  Keilspannzangen 3 µm  

GERC32-HPDD Ø 6-20 mm GERC32-W Ø 12-20 mm
Abgedichtet für Innenkühlung mit Spritzdüsen Auszugssicherung

 =
D =
L =

2 µm
33
40

 =
D =
L =

3 µm
33
40

Ø mm Bestell-Nr. Ø inch Bestell-Nr. Ø mm Bestell-Nr. Ø inch Bestell-Nr.

4,0 13636010400 1/8" 13636040318 12,0 13916011200 1/2" 13916041270

6,0 13636010600 3/16" 13636040476 16,0 13916011600 5/8" 13916041588

8,0 13636010800 1/4" 13636040635 20,0 13916012000*

10,0 13636011000 5/16" 13636040794

12,0 13636011200 3/8" 13636040953

14,0 13636011400 7/16" 13636041111

16,0 13636011600 1/2" 13636041270

18,0 13636011800 9/16" 13636041429

20,0 13636012000 5/8" 13636041588

11/16" 13636041746

3/4" 13636041905

Protect

 D
 

 L 

 30° 

 Ø
 

 8
° 

 L 

 D
 

 30° 

 Ø
 

 8
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GERC32-W Ø 12-20 mm
Auszugssicherung

      =   3 μm
D   = 33
L    = 40

Ø mm Bestell-Nr. Preis

12,0 13916011200

16,0 13916011600

20,0 13916012000*

*Ausführung weicht vom Bild ab!

Keilspannzangen 3 μm

155CENTRO | P premium [01/20]

Hochpräzisions-Spannzangen 2 µm Keilspannzangen 3 µm

GERC40-HPDD Ø 6-25 mm GERC40-W Ø 16-25 mm
Abgedichtet für Innenkühlung mit Spritzdüsen Auszugssicherung

 =
D =
L =

2 µm
41
46

 =
D =
L =

3 µm
41
46

Ø mm Bestell-Nr. Ø inch Bestell-Nr. Ø mm Bestell-Nr. Ø inch Bestell-Nr.

6,0 13637010600 1/4" 13637040635 16,0 13917011600 5/8" 13917041588

8,0 13637010800 3/8" 13637040953 20,0 13917012000 3/4" 13917041905

10,0 13637011000 1/2" 13637041270 25,0 13917012500*

12,0 13637011200 5/8" 13637041588

14,0 13637011400 3/4" 13637041905

16,0 13637011600 1" 13637042540

18,0 13637011800

20,0 13637012000

25,0 13637012500

ZUBEHÖR FÜR SPANNFUTTER
DPC40 | UPC40 | FPC40

ZUBEHÖR FÜR SPANNFUTTER
DPC40 | UPC40 | FPC40

GERC40
3-26 mm

 30° 

 D
 

 L 

 Ø
 

 8
° 

 D
 

 L 

 30° 

 Ø
 

 8
° 

Protect

* Ausführung weicht vom Bild ab!
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155CENTRO | P premium [01/20]

Hochpräzisions-Spannzangen 2 µm Keilspannzangen 3 µm

GERC40-HPDD Ø 6-25 mm GERC40-W Ø 16-25 mm
Abgedichtet für Innenkühlung mit Spritzdüsen Auszugssicherung

 =
D =
L =

2 µm
41
46

 =
D =
L =

3 µm
41
46

Ø mm Bestell-Nr. Ø inch Bestell-Nr. Ø mm Bestell-Nr. Ø inch Bestell-Nr.

6,0 13637010600 1/4" 13637040635 16,0 13917011600 5/8" 13917041588

8,0 13637010800 3/8" 13637040953 20,0 13917012000 3/4" 13917041905

10,0 13637011000 1/2" 13637041270 25,0 13917012500*

12,0 13637011200 5/8" 13637041588

14,0 13637011400 3/4" 13637041905

16,0 13637011600 1" 13637042540

18,0 13637011800

20,0 13637012000

25,0 13637012500

ZUBEHÖR FÜR SPANNFUTTER
DPC40 | UPC40 | FPC40

ZUBEHÖR FÜR SPANNFUTTER
DPC40 | UPC40 | FPC40

GERC40
3-26 mm

 30° 

 D
 

 L 

 Ø
 

 8
° 

 D
 

 L 

 30° 

 Ø
 

 8
° 

Protect

* Ausführung weicht vom Bild ab!

G
ER

C

GERC40-W Ø 16-25 mm
Auszugssicherung

       =   3 μm
D    = 41
L     = 46

Ø mm Bestell-Nr. Preis

16,0 13917011600

20,0 13917012000

25,0 13917012500*

*Ausführung weicht vom Bild ab!

UPC ULTRA POWER Spannfutter
CAPTO
ISO 26623-1
FORM AD - ZENTRALE KÜHLMITTELZUFUHR

121CENTRO | P premium [01/20]

PSC80
UPC

Spannzangen Schlüssel Montagevorrichtung Anschlagschrauben

Seite 150ff Seite 160 Seite 161 Seite 165

Passendes Zubehör

Spannmuttern

Seite 164

PS
C

Sehr steifes Präzisions-Spannfutter für anspruchsvollste Aufgaben mit vorwiegend radialer Belastung 
Zylindrische Ausführung mit mehrteiliger Spannmutter für optimierte Dämpfung und hohe Stabilität

Bezeichnung   +   A
Bestell-Nr. 
inkl. UPC 

Spannmutter

D =
Schlüssel 

Ø
E L1 L2 L3 G

Spannbereich Ø 2-20 mm - Spannzangen GERC32

UPC32-C8-A=100 66886301005 53 85 70 45 35 M22x1,5

Spannbereich Ø 3-26 mm - Spannzangen GERC40

UPC40-C8-A=100 66887301005 63 93 70 56 30 M28x1,5

UPC ULTRA POWER SPANNFUTTER

Protect

ISO 26623-1 

FORM AD - ZENTRALE KÜHLMITTELZUFUHR 

• Futterkörper und Spannmutter separat gewuchtet  
G6,3 bei 18.000 1/min  

• Standard: UPC Hochgenauigkeits-Spannmutter ohne Spann-
überbrückung. Rundlauf ≤ 3 µm mit Spannzangen GERC-HP. 
 

 
 
 

 D
 

 A 
 L1 

 L2  L3 
 E 

 G
 

Bezeichnung + A
Bestell-Nr. inkl. UPC 

Spannmutter
D = Schlüssel Ø E L1 L2 L3 G Preis 

Spannbereich Ø 2-20 mm - Spannzangen GERC32

UPC32-C8-A=100 66886301005 53 85 70 45 35 M22x1,5

Spannbereich Ø 3-26 mm - Spannzangen GERC40

UPC40-C8-A-100 66887301005 63 93 70 56 30 M28x1,5

Sehr steifes Präzisions-Spannfutter für anspruchsvollste Aufgaben mit vorwiegend radialer Belastung 
Zylindrische Ausführung mit mehrteiliger Spannmutter für optimierte Dämpfung und hohe Stabilität

•	 Futterkörper und Spannmutter separat gewuchtet
        G6,3 bei 18.000 1/min

•	 Standard: UPC Hochgenauigkeits-Spannmutter ohne Spannüberbrückung, Rundlauf < 3 μm mit Spannzangen GERC-HP.

92,86 €
92,86 €

98,91 €

111,08 €

111,08 €

115,42 €

440,67 €

460,58 €
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UPC ULTRA POWER Spannfutter
HSK-A63 UPC
DIN 69893-1/ISO 12164-1
FORM AD - ZENTRALE KÜHLMITTELZUFUHR

52 CENTRO | P premium [01/20]

Sehr steifes Präzisions-Spannfutter für anspruchsvollste Aufgaben mit vorwiegend radialer Belastung 
Zylindrische Ausführung mit mehrteiliger Spannmutter für optimierte Dämpfung und hohe Stabilität

Bezeichnung   +   A
Bestell-Nr. 
inkl. UPC 

Spannmutter

D =
Schlüssel 

Ø
E L1 L2 L3 G

Spannbereich Ø 2-20 mm - Spannzangen GERC32

UPC32-HSK-A63-A=70 67166300705 53 45 43 --- --- ---

UPC32-HSK-A63-A=100 67166301005 53 72 74 45 22 M22x1,5

Spannbereich Ø 3-26 mm - Spannzangen GERC40

UPC40-HSK-A63-A=80 67167300805 63 55 53 --- --- ---

UPC ULTRA POWER SPANNFUTTERHSK-A63
UPC

Spannzangen Schlüssel Montagevorrichtung Anschlagschrauben

Passendes Zubehör

Seite 150ff Seite 160 Seite 161 Seite 165

Kühlmittelübergabe-
rohre und Schlüssel 

Seite 165

DIN 69893-1/ISO 12164-1  

FORM AD - ZENTRALE KÜHLMITTELZUFUHR 

Protect

• Futterkörper und Spannmutter separat gewuchtet  
G6,3 bei 18.000 1/min  

• Standard: UPC Hochgenauigkeits-Spannmutter ohne Spann-
überbrückung. Rundlauf ≤ 3 µm mit Spannzangen GERC-HP. 
 

 
 
 

Spannmuttern

Seite 164

H
SK-A

Hinweis zu UPC40: Längere A-Maße A=120 und A=160 siehe FPC Seite 53.

 L3 

 G
 

 A 
 L1 

 D
 

 L2 
 E 

Bezeichnung + A
Bestell-Nr. inkl. UPC 

Spannmutter
D = Schlüssel Ø E L1 L2 L3 G Preis 

Spannbereich Ø 2-20 mm - Spannzangen GERC32

UPC32-HSK-A63-A=70 67166300705 53 45 43 - - -

UPC32-HSK-A63-A=100 67166301005 53 72 74 45 22 M22x1,5

Spannbereich Ø 3-26 mm - Spannzangen GERC40

UPC32-HSK-A63-A=80 67167300805 63 55 53 - - -

Hinweis zu UPC40: Längere A-Maße A=120 und A=160 siehe FPC 

Sehr steifes Präzisions-Spannfutter für anspruchsvollste Aufgaben mit vorwiegend radialer Belastung 
Zylindrische Ausführung mit mehrteiliger Spannmutter für optimierte Dämpfung und hohe Stabilität

HSK-A100 UPC
DIN 69893-1/ISO 12164-1
FORM AD - ZENTRALE KÜHLMITTELZUFUHR

56 CENTRO | P premium [01/20]

Extrem steifes Präzisions-Spannfutter für anspruchsvollste Aufgaben mit vorwiegend radialer Belastung 
Konische Ausführung mit mehrteiliger Spannmutter für optimierte Dämpfung  und höchste Stabilität

Bezeichnung   +   A
Bestell-Nr. 
inkl. UPC 

Spannmutter

D =
Schlüssel 

Ø
E D1 α L1 L2 L3 G

Spannbereich Ø 2-20 mm - Spannzangen GERC32

UPC32C-HSK-A100-A=100 67186311005 53 68 66,5 10° 66 45 19 M22x1,5

Spannbereich Ø 3-26 mm - Spannzangen GERC40

UPC40C-HSK-A100-A=100 67187311005 63 65 75,5 10° 66,5 --- --- ---

UPC ULTRA POWER SPANNFUTTERHSK-A100
UPC

Spannzangen Schlüssel Montagevorrichtung Anschlagschrauben

Passendes Zubehör

Seite 150ff Seite 160 Seite 161 Seite 165

Kühlmittelübergabe-
rohre und Schlüssel 

Seite 165

Protect

DIN 69893-1/ISO 12164-1  

FORM AD - ZENTRALE KÜHLMITTELZUFUHR 

• Futterkörper und Spannmutter separat gewuchtet  
G6,3 bei 18.000 1/min  

• Standard: UPC Hochgenauigkeits-Spannmutter ohne Spann-
überbrückung. Rundlauf ≤ 3 µm mit Spannzangen GERC-HP. 
 

 
 
 

Hinweis zu UPC40: Längere A-Maße in zylindrischer Form A=130 und A=160 siehe FPC Seite 57.

Spannmuttern

Seite 164

H
SK-A

 A 

 D
 

 α
 

 L1 

 E 

 D
1 

Extrem steifes Präzisions-Spannfutter für anspruchsvollste Aufgaben mit vorwiegend radialer Belastung 
Konische Ausführung mit mehrteiliger Spannmutter für optimierte Dämpfung und höchste Stabilität

•	 Futterkörper und Spannmutter separat gewuchtet
        G6,3 bei 18.000 1/min

•	 Standard: UPC Hochgenauigkeits-Spannmutter ohne Spannüberbrückung, Rundlauf < 3 μm mit Spannzangen GERC-HP.

•	 Futterkörper und Spannmutter separat gewuchtet
        G6,3 bei 18.000 1/min

•	 Standard: UPC Hochgenauigkeits-Spannmutter ohne Spannüberbrückung, Rundlauf < 3 μm mit Spannzangen GERC-HP.

189,99 €
189,99 €

308,81 €
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UPC ULTRA POWER SPANNFUTTER
SK40 UPC
DIN 69871-1 (DIN ISO 7388-1)
FORM AD - ZENTRALE KÜHLMITTELZUFUHR

76 CENTRO | P premium [01/20]

SK40
UPC

Spannzangen Schlüssel Montagevorrichtung Anschlagschrauben Anzugsbolzen

Passendes Zubehör

Seite 150ff Seite 160 Seite 161 Seite 165 Seite 166ff

Spannmuttern

Seite 164

SK

Sehr steifes Präzisions-Spannfutter für anspruchsvollste Aufgaben mit vorwiegend radialer Belastung 
Zylindrische Ausführung mit mehrteiliger Spannmutter für optimierte Dämpfung und hohe Stabilität

Bezeichnung   +   A
Bestell-Nr. 
inkl. UPC 

Spannmutter

D =
Schlüssel 

Ø
E L1 L2 L3 G

Spannbereich Ø 2-20 mm - Spannzangen GERC32

UPC32-AD40-A=65 66146300655 53 87 45 45 30 M22x1,5

Spannbereich Ø 3-26 mm - Spannzangen GERC40

UPC40-AD40-A=70 66147300705 63 83 50 56 27 M28x1,5

Protect

• Futterkörper und Spannmutter separat gewuchtet  
G6,3 bei 18.000 1/min  

• Standard: UPC Hochgenauigkeits-Spannmutter ohne Spann-
überbrückung. Rundlauf ≤ 3 µm mit Spannzangen GERC-HP. 
 

 
 
 

 E 

 A 
 L1 

 D
 

 L2  L3 

 G
 

Hinweis zu UPC40: Längeres A-Maß A=100 siehe FPC Seite 77.

UPC ULTRA POWER SPANNFUTTER
DIN 69871-1 (DIN ISO 7388-1) 

FORM AD - ZENTRALE KÜHLMITTELZUFUHR 

Sehr steifes Präzisions-Spannfutter für anspruchsvollste Aufgaben mit vorwiegend radialer Belastung 
Zylindrische Ausführung mit mehrteiliger Spannmutter für optimierte Dämpfung und hohe Stabilität

SK50 UPC
DIN 69871-1 (DIN ISO 7388-1)
FORM AD - ZENTRALE KÜHLMITTELZUFUHR

Bezeichnung + A
Bestell-Nr. inkl. UPC 

Spannmutter
D = Schlüssel Ø E D1 L1 L2 L3 G Preis 

Spannbereich Ø 2-20 mm - Spannzangen GERC32

UPC32C-AD50-A=70 66166310705 53 91 59,5 10° 46,5 45,5 35 M22x1,5

UPC32C-AD50-A=100 66166311005 53 121 70,5 10° 77,0 45,5 38 M22x1,5

Spannbereich Ø 3-26 mm - Spannzangen GERC40

UPC40C-AD50-A=70 66167310705 63 93 68 10° 46,5 56,0 30 M28x1,5

UPC40C-AD50-A=100 66167311005 63 140 70 4,5° 76,5 56,0 30 M28x1,6

*Hinweis zu UPC40: Längeres A-Maß A=130 und A=160 siehe FPC

Extrem steifes Präzisions-Spannfutter für anspruchsvollste Aufgaben mit vorwiegend radialer Belastung 
Konische Ausführung mit mehrteiliger Spannmutter für optimierte Dämpfung und höchste Stabilität

•	 Futterkörper und Spannmutter separat gewuchtet
        G6,3 bei 18.000 1/min

•	 Standard: UPC Hochgenauigkeits-Spannmutter ohne Spannüberbrückung, Rundlauf < 3 μm mit Spannzangen GERC-HP.

•	 Futterkörper und Spannmutter separat gewuchtet
        G6,3 bei 18.000 1/min

•	 Standard: UPC Hochgenauigkeits-Spannmutter ohne Spannüberbrückung, Rundlauf < 3 μm mit Spannzangen GERC-HP.

157,05 €

243,79 €

282,77 €

268,05 €
308,81 €
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Hydro - Dehnspannfutter						            
Beispiel Bestellnummer:
SC0206404

G2,5 25.000 U/min

G2,5 25.000 U/min

Artikel-
nummer SC

4

Artikel-
nummer SC
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G2,5 25.000 U/min

G2,5 25.000 U/min

Artikel-
nummer SC Bezeichnung L1 L2 L3 L4 L5 D1 D2 D3 D4 G Preis €

0206804 TENDO EC SCAPTO C4 Ø12x65 65 46 10 44 - 12 39,5 - 32 M8x1 267,16 €
0206806 TENDO EC SCAPTO C4 Ø20x83 83 51 10 42,4 62 20 45,5 46,0 38 M8x1 267,16 €
0206814 TENDO EC SCAPTO C5 Ø12x70 70 46 10 33 49 12 42 49,5 32 M8x1 281,40 €
0206816 TENDO EC SCAPTO C5 Ø20x75 75 51 10 54 - 20 49,5 - 38 M8x1 281,40 €
0206824 TENDO EC SCAPTO C6 Ø12x75 75 46 10 33 52 12 42 62,5 32 M8x1 293,13 €
0206826 TENDO EC SCAPTO C6 Ø20x80 80 51 10 41 57 20 52,5 62,5 38 M8x1 293,13 €
0206828 TENDO EC SCAPTO C6 Ø32x90 90 61 10 67 - 32 62,5 - 58,5 M8x1 293,13 €

Hydro Dehnspannfutter CAPTO

4

Artikel-
nummer SC
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Zwischenbüchsen
•	 Für innere Kühlmittelzufuhr
•	 Kühlmitteldicht bis max. 80 bar
•	 Bund geschlossen
•	 Rundlaufgenauigkeit <0,003 mmm
Abb.:
1 = O-Ring Abdichtuung
2 = Verstellbarer Anschlag/Längenverstellung

1 2 3 1 10

weitere Abmessungen auf Anfrage
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•	 Schaft HSK-A nach DIN 69893-1
•	 für Werkzeuge mit glatten Zylinderschäften 

nach DIN 1835Form A, DIN 6535 Form HA 
sowie mit ausnehmungen nach DIN 1835 Form 
B, E und DIN 6535 Form HB, HE direkt und mit 
Reduzierhülse im Spanndurchmesser

•	 HTC-HSK-A063-32-105-1-0-A in Hammerkopf-
variante (untere Zeichnung)

•	 Spanndurchmesser Schafttoleranz = h6     
•	 Lieferung: mit Längeneineinstellschraube, ohne 

Kühlmittelrohr
•	 bei Auskraglänge von 2,5xD: Rundlaufgenauigkeit 

3 μm       
•	 auf G2,5 bei 25.000 min-1 gewuchtet

Kurze schwere Ausführung
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•	 Schaft SK nach ISO 7388-1 Form AD/AF
•	 für Werkzeuge mit glatten Zylinderschäften nach 

DIN 1835 Form A, DIN 6535 Form HA sowie mit 
Ausnehmungen nach DIN 1835 Form B, E und DIN 
6535 Form HB, HE direkt und mit Reduzierhülse im 
Spanndurchmesser

•	 Spanndurchmesser Schafttoleranz = h6     
•	 Lieferung: mit Längeneineinstellschraube, ohne An-

zugsbolzen
•	 bei Auskraglänge von 2,5xD: Rundlaufgenauigkeit 3 

μm       
•	 auf G2,5 bei 25.000 min-1 gewuchtet

Kurze schwere Ausführung 

•	 Schaft BT nach ISO 7388-2 Form JD/JF (JIS 
B 6339)

•	 für Werkzeuge mit glatten Zylinderschäften 
nach DIN 1835 Form A, DIN 6535 Form HA 
sowie mit Ausnehmungen nach DIN 1835 Form 
B, E und DIN 6535 Form HB, HE direkt und mit 
Reduzierhülse im Spanndurchmesser

•	 Steilkegelgröße BT 30 nicht in Kombi-Ausfüh-
rung JD/JFerhältlich

•	 Spanndurchmesser Schafttoleranz = h6     
•	 Lieferung: mit Längeneineinstellschraube, ohne 

Anzugsbolzen
•	 bei Auskraglänge von 2,5xD: Rundlaufgenauigkeit 

3 μm       
•	 auf G2,5 bei 25.000 min-1 gewuchtet

Kurze schwere Ausführung
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Anzugsbolzen

59

Anzugsbolzen DIN69872 / SK30 / 

SK40 / SK45 / SK50 / SK60

DIN 69 872 / Form A
mit Durchgangsbohrung
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Anzugsbolzen DIN69872 /SK 30/ SK40 / SK 45 / SK50 / SK60 

 
 
 

 

 
 
DIN 69 872 / Form A 
mit Durchgangsbohrung 

 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
DIN 69 872 / Form B 
abgedichtet 

 

 
 

 

 
 

 
Über 600 verschiedene Ausführungen ab Lager lieferbar 
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Anzugsbolzen DIN69872 /SK 30/ SK40 / SK 45 / SK50 / SK60 

 
 
 

 

 
 
DIN 69 872 / Form A 
mit Durchgangsbohrung 

 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
DIN 69 872 / Form B 
abgedichtet 

 

 
 

 

 
 

 
Über 600 verschiedene Ausführungen ab Lager lieferbar 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Größe D d1 d2 G L L1 A Bestellnummer
SK40 19 14 17 M16 54 26 15° 00904001IK

SK50 28 21 25 M24 74 34 15° 00905001IK
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Anzugsbolzen DIN69872 /SK 30/ SK40 / SK 45 / SK50 / SK60 

 
 
 

 

 
 
DIN 69 872 / Form A 
mit Durchgangsbohrung 

 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
DIN 69 872 / Form B 
abgedichtet 

 

 
 

 

 
 

 
Über 600 verschiedene Ausführungen ab Lager lieferbar 
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Anzugsbolzen DIN69872 /SK 30/ SK40 / SK 45 / SK50 / SK60 

 
 
 

 

 
 
DIN 69 872 / Form A 
mit Durchgangsbohrung 

 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
DIN 69 872 / Form B 
abgedichtet 

 

 
 

 

 
 

 
Über 600 verschiedene Ausführungen ab Lager lieferbar 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

DIN 69 872 / Form B
abgedichtet

Größe D d1 d2 G L L1 A  Bestellnummer
SK40 19 14 17 M16 54 26 15° 00904002

SK50 28 21 25 M24 74 34 15° 00905002

Über 600 verschiedene Ausführungen ab lager lieferbar

DIN 69 872 / Form A 
mit Durchgangsbohrung

59

Anzugsbolzen DIN69872 / SK30 / 

SK40 / SK45 / SK50 / SK60

DIN 69 872 / Form A
mit Durchgangsbohrung
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Anzugsbolzen DIN69872 /SK 30/ SK40 / SK 45 / SK50 / SK60 

 
 
 

 

 
 
DIN 69 872 / Form A 
mit Durchgangsbohrung 

 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
DIN 69 872 / Form B 
abgedichtet 

 

 
 

 

 
 

 
Über 600 verschiedene Ausführungen ab Lager lieferbar 
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Anzugsbolzen DIN69872 /SK 30/ SK40 / SK 45 / SK50 / SK60 

 
 
 

 

 
 
DIN 69 872 / Form A 
mit Durchgangsbohrung 

 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
DIN 69 872 / Form B 
abgedichtet 

 

 
 

 

 
 

 
Über 600 verschiedene Ausführungen ab Lager lieferbar 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Größe D d1 d2 G L L1 A Bestellnummer
SK40 19 14 17 M16 54 26 15° 00904001IK

SK50 28 21 25 M24 74 34 15° 00905001IK
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Anzugsbolzen DIN69872 /SK 30/ SK40 / SK 45 / SK50 / SK60 

 
 
 

 

 
 
DIN 69 872 / Form A 
mit Durchgangsbohrung 

 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
DIN 69 872 / Form B 
abgedichtet 

 

 
 

 

 
 

 
Über 600 verschiedene Ausführungen ab Lager lieferbar 
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Anzugsbolzen DIN69872 /SK 30/ SK40 / SK 45 / SK50 / SK60 

 
 
 

 

 
 
DIN 69 872 / Form A 
mit Durchgangsbohrung 

 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
DIN 69 872 / Form B 
abgedichtet 

 

 
 

 

 
 

 
Über 600 verschiedene Ausführungen ab Lager lieferbar 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

DIN 69 872 / Form B
abgedichtet

Größe D d1 d2 G L L1 A  Bestellnummer
SK40 19 14 17 M16 54 26 15° 00904002

SK50 28 21 25 M24 74 34 15° 00905002

Über 600 verschiedene Ausführungen ab lager lieferbar

DIN 69 872 / Form B 
abgedichtet

60

SK40 / DIN 69871 AD &AD+B

MAS BT / Form A 
JIS 6339 (45°/60°/90°)
mit Durchgangsbohrung
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Anzugsbolzen JIS6339 (MAS BT) /SK 30/ SK40 / SK50 

 
 

 
 

 
 
MAS BT / Form A  
JIS 6339 (45°/60°/90°) 
mit Durchgangsbohrung 

 

 
 

 
 

 
MAS BT / Form B  
JIS 6339 (45°/60°/90°) 
abgedichtet 
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Anzugsbolzen JIS6339 (MAS BT) /SK 30/ SK40 / SK50 

 
 

 
 

 
 
MAS BT / Form A  
JIS 6339 (45°/60°/90°) 
mit Durchgangsbohrung 

 

 
 

 
 

 
MAS BT / Form B  
JIS 6339 (45°/60°/90°) 
abgedichtet 

 

 

 

 

63 
 

 
Anzugsbolzen JIS6339 (MAS BT) /SK 30/ SK40 / SK50 

 
 

 
 

 
 
MAS BT / Form A  
JIS 6339 (45°/60°/90°) 
mit Durchgangsbohrung 

 

 
 

 
 

 
MAS BT / Form B  
JIS 6339 (45°/60°/90°) 
abgedichtet 

 

 

 

MAS BT / Form b 
JIS 6339 (45°/60°/90°)
abgedichtet
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Anzugsbolzen JIS6339 (MAS BT) /SK 30/ SK40 / SK50 

 
 

 
 

 
 
MAS BT / Form A  
JIS 6339 (45°/60°/90°) 
mit Durchgangsbohrung 

 

 
 

 
 

 
MAS BT / Form B  
JIS 6339 (45°/60°/90°) 
abgedichtet 

 

 

 

Größe D d1 d2 G L L1 A Bestellnummer
SK40 15 10 17 M16 60 35 45° 00904005IK

SK50 23 17 25 M24 85 45 45° 00905005IK

SK40 15 10 17 M16 60 35 60° 00904006IK

SK50 23 17 25 M24 85 45 60° 00905006IK

SK40 15 10 17 M16 60 35 90° 00904007IK

SK50 23 17 25 M24 85 45 90° 00905007IK

Größe D d1 d2 G L L1 A Bestellnummer
SK40 15 10 17 M16 60 35 45° 904005

SK50 23 17 25 M24 85 45 45° 905005

SK40 15 10 17 M16 60 35 60° 904006

SK50 23 17 25 M24 85 45 60° 905006

SK40 15 10 17 M16 60 35 90° 904007

SK50 23 17 25 M24 85 45 90° 905007

MAS BT / Form A 
JIS 6339 (45°/60°/90°) 
mit Durchgangsbohrung

60

SK40 / DIN 69871 AD &AD+B

MAS BT / Form A 
JIS 6339 (45°/60°/90°)
mit Durchgangsbohrung
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Anzugsbolzen JIS6339 (MAS BT) /SK 30/ SK40 / SK50 

 
 

 
 

 
 
MAS BT / Form A  
JIS 6339 (45°/60°/90°) 
mit Durchgangsbohrung 

 

 
 

 
 

 
MAS BT / Form B  
JIS 6339 (45°/60°/90°) 
abgedichtet 
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Anzugsbolzen JIS6339 (MAS BT) /SK 30/ SK40 / SK50 

 
 

 
 

 
 
MAS BT / Form A  
JIS 6339 (45°/60°/90°) 
mit Durchgangsbohrung 

 

 
 

 
 

 
MAS BT / Form B  
JIS 6339 (45°/60°/90°) 
abgedichtet 
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Anzugsbolzen JIS6339 (MAS BT) /SK 30/ SK40 / SK50 

 
 

 
 

 
 
MAS BT / Form A  
JIS 6339 (45°/60°/90°) 
mit Durchgangsbohrung 

 

 
 

 
 

 
MAS BT / Form B  
JIS 6339 (45°/60°/90°) 
abgedichtet 

 

 

 

MAS BT / Form b 
JIS 6339 (45°/60°/90°)
abgedichtet
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Anzugsbolzen JIS6339 (MAS BT) /SK 30/ SK40 / SK50 

 
 

 
 

 
 
MAS BT / Form A  
JIS 6339 (45°/60°/90°) 
mit Durchgangsbohrung 

 

 
 

 
 

 
MAS BT / Form B  
JIS 6339 (45°/60°/90°) 
abgedichtet 

 

 

 

Größe D d1 d2 G L L1 A Bestellnummer
SK40 15 10 17 M16 60 35 45° 00904005IK

SK50 23 17 25 M24 85 45 45° 00905005IK

SK40 15 10 17 M16 60 35 60° 00904006IK

SK50 23 17 25 M24 85 45 60° 00905006IK

SK40 15 10 17 M16 60 35 90° 00904007IK

SK50 23 17 25 M24 85 45 90° 00905007IK

Größe D d1 d2 G L L1 A Bestellnummer
SK40 15 10 17 M16 60 35 45° 904005

SK50 23 17 25 M24 85 45 45° 905005

SK40 15 10 17 M16 60 35 60° 904006

SK50 23 17 25 M24 85 45 60° 905006

SK40 15 10 17 M16 60 35 90° 904007

SK50 23 17 25 M24 85 45 90° 905007

MAS BT / Form B 
JIS 6339 (45°/60°/90°) 
abgedichtet

60

SK40 / DIN 69871 AD &AD+B

MAS BT / Form A 
JIS 6339 (45°/60°/90°)
mit Durchgangsbohrung
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Anzugsbolzen JIS6339 (MAS BT) /SK 30/ SK40 / SK50 

 
 

 
 

 
 
MAS BT / Form A  
JIS 6339 (45°/60°/90°) 
mit Durchgangsbohrung 

 

 
 

 
 

 
MAS BT / Form B  
JIS 6339 (45°/60°/90°) 
abgedichtet 
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Anzugsbolzen JIS6339 (MAS BT) /SK 30/ SK40 / SK50 

 
 

 
 

 
 
MAS BT / Form A  
JIS 6339 (45°/60°/90°) 
mit Durchgangsbohrung 

 

 
 

 
 

 
MAS BT / Form B  
JIS 6339 (45°/60°/90°) 
abgedichtet 
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Anzugsbolzen JIS6339 (MAS BT) /SK 30/ SK40 / SK50 

 
 

 
 

 
 
MAS BT / Form A  
JIS 6339 (45°/60°/90°) 
mit Durchgangsbohrung 

 

 
 

 
 

 
MAS BT / Form B  
JIS 6339 (45°/60°/90°) 
abgedichtet 

 

 

 

MAS BT / Form b 
JIS 6339 (45°/60°/90°)
abgedichtet
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Anzugsbolzen JIS6339 (MAS BT) /SK 30/ SK40 / SK50 

 
 

 
 

 
 
MAS BT / Form A  
JIS 6339 (45°/60°/90°) 
mit Durchgangsbohrung 

 

 
 

 
 

 
MAS BT / Form B  
JIS 6339 (45°/60°/90°) 
abgedichtet 

 

 

 

Größe D d1 d2 G L L1 A Bestellnummer
SK40 15 10 17 M16 60 35 45° 00904005IK

SK50 23 17 25 M24 85 45 45° 00905005IK

SK40 15 10 17 M16 60 35 60° 00904006IK

SK50 23 17 25 M24 85 45 60° 00905006IK

SK40 15 10 17 M16 60 35 90° 00904007IK

SK50 23 17 25 M24 85 45 90° 00905007IK

Größe D d1 d2 G L L1 A Bestellnummer
SK40 15 10 17 M16 60 35 45° 904005

SK50 23 17 25 M24 85 45 45° 905005

SK40 15 10 17 M16 60 35 60° 904006

SK50 23 17 25 M24 85 45 60° 905006

SK40 15 10 17 M16 60 35 90° 904007

SK50 23 17 25 M24 85 45 90° 905007

60

SK40 / DIN 69871 AD &AD+B

MAS BT / Form A 
JIS 6339 (45°/60°/90°)
mit Durchgangsbohrung
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Anzugsbolzen JIS6339 (MAS BT) /SK 30/ SK40 / SK50 

 
 

 
 

 
 
MAS BT / Form A  
JIS 6339 (45°/60°/90°) 
mit Durchgangsbohrung 

 

 
 

 
 

 
MAS BT / Form B  
JIS 6339 (45°/60°/90°) 
abgedichtet 

 

 

 

 

63 
 

 
Anzugsbolzen JIS6339 (MAS BT) /SK 30/ SK40 / SK50 

 
 

 
 

 
 
MAS BT / Form A  
JIS 6339 (45°/60°/90°) 
mit Durchgangsbohrung 

 

 
 

 
 

 
MAS BT / Form B  
JIS 6339 (45°/60°/90°) 
abgedichtet 
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Anzugsbolzen JIS6339 (MAS BT) /SK 30/ SK40 / SK50 

 
 

 
 

 
 
MAS BT / Form A  
JIS 6339 (45°/60°/90°) 
mit Durchgangsbohrung 

 

 
 

 
 

 
MAS BT / Form B  
JIS 6339 (45°/60°/90°) 
abgedichtet 

 

 

 

MAS BT / Form b 
JIS 6339 (45°/60°/90°)
abgedichtet
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Anzugsbolzen JIS6339 (MAS BT) /SK 30/ SK40 / SK50 

 
 

 
 

 
 
MAS BT / Form A  
JIS 6339 (45°/60°/90°) 
mit Durchgangsbohrung 

 

 
 

 
 

 
MAS BT / Form B  
JIS 6339 (45°/60°/90°) 
abgedichtet 

 

 

 

Größe D d1 d2 G L L1 A Bestellnummer
SK40 15 10 17 M16 60 35 45° 00904005IK

SK50 23 17 25 M24 85 45 45° 00905005IK

SK40 15 10 17 M16 60 35 60° 00904006IK

SK50 23 17 25 M24 85 45 60° 00905006IK

SK40 15 10 17 M16 60 35 90° 00904007IK

SK50 23 17 25 M24 85 45 90° 00905007IK

Größe D d1 d2 G L L1 A Bestellnummer
SK40 15 10 17 M16 60 35 45° 904005

SK50 23 17 25 M24 85 45 45° 905005

SK40 15 10 17 M16 60 35 60° 904006

SK50 23 17 25 M24 85 45 60° 905006

SK40 15 10 17 M16 60 35 90° 904007

SK50 23 17 25 M24 85 45 90° 905007
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Anzugsbolzen Ansi Cat

61

Anzugsbolzen Ansi Cat

Größe D d1 d2 G L L1 A Bestellnummer
SK40 18,8 12,44 17 M16 41,26 16,26 45° 00904014IK

SK50 28,95 20,8 25 M24 65,4 25,4 45° 00905014/CAT

SK50 28,95 20,8 25 M24 65,2 25,2 45° 00905014/BT

Ähnlich BT45°
Jedoch 3mm kürzer
Für Haas, Mikron und Hurco Machinen
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Anzugsbolzen Ansi Cat 

 
 
 
 

 
 
 
 
 

 

 
 
 
 

 
Ähnlich BT45° 
Jedoch 3mm kürzer  
Für Haas, Mikron und 
Hurco Machinen 

 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Größe D d1 d2 G L L1 A Bestellnummer
SK40 15 10 17 M16 57 32 45° 00904013IK
SK40 15 10 17 M16 57 32 45° 00904013

IK = mit Innenkühlung

Mit Ringnut und Katenschutzring 

Größe D d1 d2 G L L1 A Bestellnummer
SK40 25 21,1 17 M16 53 25 15° 00904016IK

 mit Innenkühlung und Innengewinde

SK40 25 21,1 17 M16 53 25 15° 00904015IK

mit Innenkühlung

SK40 25 21,1 17 M16 53 25 15° 00904015IK

Anzugsbolzen mit Sägegewinde 
Deckel S20x2

Größe D d1 d2 G L L1 A Bestellnummer
SK40 M16 55 33  00904018

Anzugsbolzen ott

Ähnlich BT45° 
Jedoch 3mm kürzer
Für Haas, Mikron und Hurco Maschinen

SK40 DIN 7388 II B 
mit Innenkühlung

Kühlmittelrohr

45

HSK - Zubehör / Accesories

 

46 
 

 
 

HSK – Zubehör  
HSK-Accessories 

 
 

 
 

Kühlmittelrohr 
 

Coolant tube 

 

 
   

 

 
 

 
Steckschlüssel für 

Kühlmittelrohr 
 

Spanner for HSK 
coolant tubes 
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HSK – Zubehör  
HSK-Accessories 

 
 

 
 

Kühlmittelrohr 
 

Coolant tube 

 

 
   

 

 
 

 
Steckschlüssel für 

Kühlmittelrohr 
 

Spanner for HSK 
coolant tubes 
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HSK – Zubehör  
HSK-Accessories 

 
 

 
 

Kühlmittelrohr 
 

Coolant tube 

 

 
   

 

 
 

 
Steckschlüssel für 

Kühlmittelrohr 
 

Spanner for HSK 
coolant tubes 

 

 
 

Kühlmittelrohr
Coolant tube

Größe D G L Bestellnummer
HSK 63 12 M18x1 36,5 7006318

Steckschlüssel für Kühlmittelrohr
Spanner for HSK coolant tubes

Größe D L Bestellnummer
HSK 63 7106318

45

HSK - Zubehör / Accesories
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HSK – Zubehör  
HSK-Accessories 

 
 

 
 

Kühlmittelrohr 
 

Coolant tube 

 

 
   

 

 
 

 
Steckschlüssel für 

Kühlmittelrohr 
 

Spanner for HSK 
coolant tubes 
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HSK – Zubehör  
HSK-Accessories 

 
 

 
 

Kühlmittelrohr 
 

Coolant tube 

 

 
   

 

 
 

 
Steckschlüssel für 

Kühlmittelrohr 
 

Spanner for HSK 
coolant tubes 
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HSK – Zubehör  
HSK-Accessories 

 
 

 
 

Kühlmittelrohr 
 

Coolant tube 

 

 
   

 

 
 

 
Steckschlüssel für 

Kühlmittelrohr 
 

Spanner for HSK 
coolant tubes 

 

 
 

Kühlmittelrohr
Coolant tube

Größe D G L Bestellnummer
HSK 63 12 M18x1 36,5 7006318

Steckschlüssel für Kühlmittelrohr
Spanner for HSK coolant tubes

Größe D L Bestellnummer
HSK 63 7106318

Steckschlüssel für Kühlmittelrohr

45

HSK - Zubehör / Accesories
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HSK – Zubehör  
HSK-Accessories 

 
 

 
 

Kühlmittelrohr 
 

Coolant tube 

 

 
   

 

 
 

 
Steckschlüssel für 

Kühlmittelrohr 
 

Spanner for HSK 
coolant tubes 
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HSK – Zubehör  
HSK-Accessories 

 
 

 
 

Kühlmittelrohr 
 

Coolant tube 

 

 
   

 

 
 

 
Steckschlüssel für 

Kühlmittelrohr 
 

Spanner for HSK 
coolant tubes 
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HSK – Zubehör  
HSK-Accessories 

 
 

 
 

Kühlmittelrohr 
 

Coolant tube 

 

 
   

 

 
 

 
Steckschlüssel für 

Kühlmittelrohr 
 

Spanner for HSK 
coolant tubes 

 

 
 

Kühlmittelrohr
Coolant tube

Größe D G L Bestellnummer
HSK 63 12 M18x1 36,5 7006318

Steckschlüssel für Kühlmittelrohr
Spanner for HSK coolant tubes

Größe D L Bestellnummer
HSK 63 7106318
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Mischgerät
MISCEO 3 - Exklusiv

Die professionelle Lösung zum Mischen von wassermischba-
ren Kühlschmierstoffen

•	 deutliche Standzeitverlängerung
•	 verbesserte Fertigungsqualität
•	 keine überlaufenden Maschinen
•	 erkennt leere Gebinde
•	 keine unbefugte Bedienung
•	 flexible Schlauchlängen

Daten:

•	 Mischleistung: von 600 bis 2.000 l/h
•	 Mischungsverhältnis:	0,5 - 15% (Schrittstufe 0,1)
•	 Maße: 365 mm x 274 mm x 150 mm L/B/H
•	 Gewicht: ca. 8,5 kg
•	 Anschlussspannung: 0 - 240 V / 50 - 60 Hz
•	 Betriebsspannung: 24 VDC
•	 Leistung: bis 70 °C
•	 Druckbeständigkeit: bis 6 bar

Durch das neue Mischverfahren „Rotationsinitiierung“ 
erreichen sie mit dem MISCEO die beste Kühlschmierstoff-
qualität im Handumdrehen.

Ausstattung:

•	 Grundgerät MISCEO		
•	 Fassverschraubung
•	 Konzentratansaugschlauch (2m)	
•	 Auslaufschlauch Mischung (2m)
•	 Wasserzulaufschlauch (2m)		
•	 Wasserhahnanschluss (3/4 Zoll i)
•	 Steckernetzgerät (1,8m)		
•	 Betriebszähler
•	 Schlüsselschalter			 
•	 Eingang für Überlaufüberwachung
•	 Externer Informationsausgang	
•	 Intelligente Drucksteuerung

Artikelnummer FH Abmessung
4980200 HSK25
4980400 HSK32-C3
4980600 HSK40-C4
4980800 MAS/BT30
4981000 SK30-HSK50-C5
4981200 SK40-HSK63-C6
4981600 HSK80
4981800 SK50
4982000 HSK100

Montagevorrichtung

145,38 €

263,87 €

281,52 €

136,14 €

145,38 €

127,73 €

145,38 €

136,14 €

263,87 €
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Daten:
•	 Austragsleistung: 3-12 l/h
•	 Bandbreite: 60 mm
•	 Bandlänge: ab 600 mm
•	 Eintauchtiefe: ab 185 mm
•	 Standardtransportband Temperatur: bis 40°C
•	 Standardtransportband Arbeitsbereich: pH 7-11
•	 Spezialtransportband Temperatur: bis 70°C
•	 Spezialtransportband Arbeitsbereich: pH 4-13
•	 Gewicht: 4,7 kg
•	 Spannung: 230 V / 50 Hz
•	 Leistung: 35 W

Bandskimmer
RAPID 2.1
Ölskimmer

•	 deutliche Standzeitverlängerung
•	 verbesserte Fertigungsqualität
•	 keine Überschmierung
•	 keine Geruchsbelästigung

Skimmerband und Zubehör
für Bandskimmer RAPID 2.1
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Magnetstab
•	 sauberes Arbeitsumfeld
•	 erhöht die Hygiene
•	 erhöhte Sicherheit
•	 einfache Reinigung
•	 bessere Qualität
•	 einfache Handhabung

Magnetbesen

Pflegekonsole-Set
im Set:
•	 Bandskimmer RAPID 2.1 mit Zeitschaltuhr, Sonderab-

streifer und Transportband 1400mm mit Eintauchtiefe 
365mm

•	 Auffangbehälter RUBI mit Fassungsvermögen 1,,8l
•	 Mikrobelüfter MIKRO 300 mit Zeitschaltuhr und zwei 

Belüftungsplatten
•	 Biobalance Konsole mit Grundblech und WInkel für      

RAPID, RUBI und MIKRO

•	 Schieber zum entfernen des Magnetismus am Besen
•	 Drehbarer Halter zum einfachen Aufhängen und Lagern
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Muldenkipper

              4701

Inhalt
Liter

Tragkraft
kg

Kastenmaße
L x B x H mm

Außenmaße
L x B x H mm

Schüttkanten-
höhe mm

Eigengewicht
kg

Bestell-Nr. Preis € Bestell-Nr. Preis €

250 750 1200 x 652 x 413 1359 x 713 x 780 780 70 4701 624,60 € 4701/7016 643,50 €

450 750 1214 x 669 x 708 1374 x 730 x 1072 733 83 4702 724,50 € 4702/7016 746,10 €

600 750 1321 x 794 x 735 1458 x 855 x 1099 843 95 4703 812,70 € 4703/7016 837,00 €

800 800 1321 x 1044 x 735 1458 x 1105 x 1099 843 118 4704 1.049,40 € 4704/7016 1.080,90 €

Bestell-Nr. Preis € Bestell-Nr. Preis €

mit Ablasshahn 4701A 657,90 € 4701A/7016 676,80 €

mit Ablasshahn 4702A 757,80 € 4702A/7016 779,40 €

mit Ablasshahn 4703A 846,00 € 4703A/7016 870,30 €

mit Ablasshahn 4704A 1.082,70 € 4704A/7016 1.114,20 €

brillantblau RAL 5007 anthrazitgrau RAL 7016

brillantblau RAL 5007 anthrazitgrau RAL 7016

4704 I 4704/7016

Beräderung: 2 Lenk- und 2 Bockrollen, Elastic-Vollgummi Be-
reifung 200 x 50 mm, blaugrau spurlos, Naben mit Kugellager.

TOTALSTOP-Zentralbremssystem serienmäßig an den Lenk-
rollen, gemäß der Europäischen Norm EN 1757-3 (Sicherheit 
von Plattformwagen.)

Fahrbar und für Staplerbetrieb.

------

Kippvorgang wird manuell ausgelöst. Für die Entleerung mit 
dem Gabelstapler oder bei schwerer Beladung empfehlen wir 
einen Kippbehälter oder einen Selbstkipper.

4701/7016

Staplertaschenmaße
Inhalt
Liter

A
mm

B
mm

C
mm

D
mm

4701 4701/7016 250 194 203 603 72

4702 4702/7016 450 194 203 603 72

4703 4703/7016 600 194 327 727 72

4704 4704/7016 800 194 577 977 72

Bestell-Nr.

4701 - 4703 I 4701/7016 - 4703/7016

kippbar gelagerte Mulde aus 2 mm starkem Stahlblech, Rand 
oben zweimal umgekantet, Schüttkante doppelt umgelegt, 
Öldicht verschweißt

Untergestell aus 3 mm starken Kantprofilen mit integrierten 
Staplertaschen, Trittblech und Kippsicherung, Rohrschiebe-
griff. Pulverbeschichtung brillantblau RAL 5007 oder anthra-
zit RAL 7016.

Beräderung: 2 Lenk- und 2 Blockrollen, TPE-Bereifung 200 x 
40 mm, Naben mit Rillenkugellager.

TOTALSTOP-Zentralbremssystem serienmäßig an den Lenk-
rollen, gemäß der Europäischen Norm EN 1757-3 (Sicherheit 
von Plattformwagen).

Fahrbar und für Staplerbetrieb.

              4702 - 4704 4702/7016 - 4704/7016

Ablasshahn

nachrüstbar, mit Sieb zum 
Trennen von Flüssigkeiten 
und Feststoffen

Totalstop-Zentralbremssys-
tem

serienmäßig an den Lenk-
rollen
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Paletten-Fahrgestelle

22501*

leichtes Paletten-Fahrgestell

Für Flachpaletten und Gitterboxen. 500 kg Tragkraft. 2 Lenk- und 2 Blockrollen. 160x40 mm TPE-Bereifung. 
Naben mit Rillenkugellager. Feststeller an den Lenkrollen, gemäß EN 1757-3.

Flachstahlrahmen mit Unterzügen, ohne Fangecken, pulverbeschitet, brillantblau RAL 5007. Der umlaufende 
Rahmen nimmt Paletten und Gitterboxen sicher auf, da die Auflageprofile 20 mm abgesenkt sind.

Paletten-Fahrgestelle

Fahrgestelle für Flachpaletten und Gitterboxen. Robuste Winkelstah-Schweiß-
konstruktion, mit 4 Fangecken, pulverbeschichtet, brillantblau RAL 5007. 2 
Lenk- und 2 Bockrollen, Feststeller an den Lenkrollen, gemäß  EN 1757-3.

22799/22800/22801/22802

750 kg Tragkraft

TPE-Bereifung 200x40 mm, Naben 
mit Kugellager. Sehr geringer Anfahr-, 
Roll- und Schwenkwiderstand. Reifen 
nicht kreidend = spurlos. Geräuschar-
mer Lauf auf ebenen Böden.

22879/22880/22881/22882

1050 kg Tragkraft

Polyamid-Räder 200x50 mm, Naben 
mit Rollenlager. Geringer Rollenwider-
stand, hohe chemische Beständigkeit, 
nicht kreidend = spurlos. Fahrgeräu-
sche.

22809/22810/22811/22812

1200 kg Tragkraft

Elastic-Vollgummi-Bereifung 200x50 
mm, blaugrau spurlos, Naben mit Ku-
gellager. Geringer Rollwiderstand, elas-
tischer Lauf, keine Fahrgeräusche.

*Alle Sonderausstattungen auf Seite 38/39 (Aufsetzrahmen, Rohrschiebebügel, Einklink-Rohrschiebebügel, Deichsel und Kupplung) sind nicht geeignet.
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Aufsetzrahmen

22901/22911/22921

Anwendungsbeispiel

Aufsetzrahmen für Paletten-Fahrgestelle

Zum Abstellen von Flachpaletten und Gitterboxeen in ergono-
misch günstiger Höhe.

Winkelstah-Schweißkonstruktion, mit Fangecken. Stabile 
Stützrohre mit Fußpaletten, einsteckbar in Eckhülsen am Auf-
setzrahmen, Pulverbeschichtet, brillantblau RAL 5007.

4 Größen: 
•	   800 x   600 mm
•	 1000 x   800 mm
•	 1200 x   800 mm
•	 1200 x 1000 mm

3 Ladehöhen:
ohne Paletten-Fahrgestell
•	 140 mm
•	 270 mm
•	 370 mm

mit Paletten-Fahrgestell
•	 422 mm
•	 552 mm
•	 652 mm

Über die Fußplatten sind die Aufsetztrahmen mittels Ver-
schraubungssatz (im Lieferumfang enthalten) fest mit dem 
Paletten-Fahrgestell verschraubbar.

22921

Die Aufsetzrahmen sind nicht für die Paletten-Fahrgestelle 22501 und 22699-22702 geeignet.
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Etagenwagen Baukasten-System

54

8100 | 8101 | 8102 | 8103 8200 | 8201 | 8202 | 8203

8301 | 8302 | 8303

8240 | 8241 | 8242 | 8243

8341 | 8342 | 8343

Unverbindliche Verkaufspreise exkl. MwSt.

E TAG E N WAG E N

Etagenwagen 
Baukasten-System
Stahlrohr und Profilstahl 
geschweißt, pulverbeschichtet 
brillantblau RAL 5007, Schraub-
konstruktion. Stirnwände in 3 
Höhen. 

1 fester und 2, 3 bzw. 4 Ein-
legeböden aus tragfähigen, 
biegesteifen Sandwich-Platten, 
Oberfläche Buchendekor.

Einlegeböden variabel einsetz-
bar, im Raster von 100 mm.

Tragkraft pro Einlegeboden 
90 kg. 

Beräderung: 
2 Lenk- und 2 Bockrollen, TPE-
Bereifung 160 x 40 bzw. 200 
x 40 mm, Naben mit Rillenku-
gellager.

Feststeller an den Lenkrollen, 
gemäß der Europäischen 
Norm EN 1757-3 (Sicherheit 
von Plattformwagen). 

Einlegeböden
Mehr- oder Minderpreis, 
inklusiv 1 Paar Auflagewinkeln

Größe mm Bestell-Nr.  Euro
 850 x 500 E8100ETAW 40,–
1000 x 600 E8101ETAW 49,–
1000 x 700 E8102ETAW 57,–
1200 x 800 E8103ETAW 71,–

Versteifungsstreben für 
Etagenwagen
mit Flanschen für Zweipunkt-
Verschraubung, stabilisieren 
den Aufbau und erhöhen die 
Tragkraft der Einlegeböden.

1 Paar wird pro Wagen mitge-
liefert. 

Tragkraft pro Boden 150 kg 
anstatt 90 kg.

Der Boden, der über den  
Versteifungsstreben liegt,  
trägt durch die Unterstützung 
150 kg.

Falls die Tragkrafterhöhung 
weiterer Böden gewünscht 
wird, bitte entsprechend Ver-
steifungsstreben bestellen.

Versteifungsstreben 
1 Paar zusätzlich für 1 Boden 

Größe mm Bestell-Nr.  Euro
 850 x 500 E8100VK 40,–
1000 x 600 E8101VK 41,–
1000 x 700 E8102VK 42,–
1200 x 800 E8103VK 43,–

Bestell- 
Nr.

Tragkraft 
kg

Rad-Ø 
mm

Ladefläche 
L x B mm

Außenmaße  
L x B x H  mm

Etagenhöhen
mm

Eigengewicht 
kg

Preis
Euro

Etagen-
wagen

8100 500 160   850 x 500 1019 x 509 x 1111 228, 628, 1028 42 325,–

8101 600 200 1000 x 600 1169 x 609 x 1152 269, 669, 1069 53 356,–

8102 600 200 1000 x 700 1169 x 709 x 1152 269, 669, 1069 58 396,–

8103 600 200 1200 x 800 1369 x 809 x 1152 269, 669, 1069 71 457,–

8200 500 160   850 x 500 1019 x 509 x 1511 228, 628, 1028, 1428 54 371,–

8201 600 200 1000 x 600 1169 x 609 x 1552 269, 669, 1069, 1469 64 423,–

8202 600 200 1000 x 700 1169 x 709 x 1552 269, 669, 1069, 1469 71 456,–

8203 600 200 1200 x 800 1369 x 809 x 1552 269, 669, 1069, 1469 88 529,–

8301 600 200 1000 x 600 1169 x 609 x 1800 269, 669, 1069, 1469 64 433,–

8302 600 200 1000 x 700 1169 x 709 x 1800 269, 669, 1069, 1469 69 459,–

8303 600 200 1200 x 800 1369 x 809 x 1800 269, 669, 1069, 1469 86 531,–

8240 500 160   850 x 500 1019 x 509 x 1511 228, 528, 828, 1128, 1428 57 411,–

8241 600 200 1000 x 600 1169 x 609 x 1552 269, 569, 869, 1169, 1469 74 449,–

8242 600 200 1000 x 700 1169 x 709 x 1552 269, 569, 869, 1169, 1469 82 481,–

8243 600 200 1200 x 800 1369 x 809 x 1552 269, 569, 869, 1169, 1469 102 563,–

8341 600 200 1000 x 600 1169 x 609 x 1800 269, 569, 869, 1169, 1469 75 479,–

8342 600 200 1000 x 700 1169 x 709 x 1800 269, 569, 869, 1169, 1469 83 513,–

8343 600 200 1200 x 800 1369 x 809 x 1800 269, 569, 869, 1169, 1469 104 599,–Zubehör S. 183-185

10 Jahre 

Garantie

Bestell-Nr.
Tragkraft 

kg
Ladenfläche 

L x B mm
für Palettengröße mm

Eigengewicht
kg

Preis €

8301 600 1000 x 600 1169 x 609 x 1800 64 420,75 €

8302 600 1000 x 700 1169 x 709 x 1800 69 446,25 €

8303 600 1200 x 800 1369 x 809 x 1800 86 515,95 €

Etagenwagen

Etagenhöhe
mm

269, 669, 1069, 1469

269, 669, 1069, 1469

269, 669, 1069, 1469

Stahlrohr und Profilstahl geschweißt, pulverbeschichtet bril-
lantblau RAL 5007, Schraubkonstruktion. Stirnwände in 3 
Höhen.

1 fester und 2,3 bzw. 4 Einlegeböden aus tragfähigen, biege-
steifen Sandwich-Platten, Oberfläche Buchendekor.

Einlegeböden variabel einsetzbar, im Raster von 100 mm.

Tragkraft pro Einlegeboden 90 kg.

Beräderung:
2 Lenk- und 2 Bockrollen, TPE-Bereifung 160 x 40 bzw. 200 x 
40 mm, Naben mit Rillenkugellager.

Feststeller an den Lenkrollen, gemäß der Europäischen Norm 
EN 1757-3 (Sicherheit von Plattformwagen.)

8301 I 8302 I 8303

Einlegeböden

Mehr- oder Minderpreis, inkl. 1 Paar Auflagewinkel

Größe mm	 Bestell-Nr.	 Euro
1000 x 600	 E8101ETAW	 47,60 €
1000 x 700	 E8102ETAW	 55,25 €

Versteifungsstreben für Etagenwagen

mit Flanschen für Zweipunkt-Verschraubung, stabilisieren 
den Aufbau und erhöhen die Tragkraft der Einlegeböden.

1 Paar wird pro Wagen mitgeliefert.

Tragkraft pro Boden 150 kg anstatt 90 kg

Der Boden, der über den Versteifungsstreben liegt, trägt 
durch die Unterstützung 150 kg.

Falls die Tragkrafterhöhung weiterer Böden gewünscht 
wird, bitte entsprechend Versteifungsstreben bestellen.

Vertreifungsstreben
1 Paar zusätzlich für 1 Boden

Größe mm	 Bestell-Nr.	 Euro
1000 x 600	 E8101VK	 39,95 €
1000 x 700	 E8102VK	 40,80 €
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Magazinwagen

Bestell-Nr.
Tragkraft 

kg
Rad-Ø 
mm

Ladenfläche 
L x B mm

Außenmaße
L x B x H mm

Eigengewicht
kg

Preis €

1200 250 125 850 x 450 1100 x 450 x 910 14 143,65 €

1202 250 125 1000 x 600 1250 x 600 x 910 19 167,45 €

Stahlrohr, Schweißkonstruktion, pulverbeschichtet, brillant-
blau RAL 5007. Plattform Holzwerkstoffplatte, Oberfläche 
Buchendekor. 2 Lenk- und 2 Bockrollen, TPE-Bereifung, Naben 
mit Rillenkugellager.

Feststeller an den Lenkrollen, gemäß der Europäischen Norm 
EN 1757-3 (Sicherheit von Plattformwagen).

Ladenflächenhöhe:
Rad-Ø 125 mm: 206 mm

1200 I 1202

Schiebebügelwagen im Baukasten-System

Bestell-Nr.
Tragkraft 

kg
Rad-Ø 
mm

Ladenfläche 
L x B mm

Außenmaße
L x B x H mm

Eigengewicht
kg

Preis €

2500/7016 500 160 850 x 500 975 x 509 x 948 23 197,20 €

2501/7016 600 200 1000 x 600 1125 x 609 x 990 27 207,40 €

2502/7016 600 200 1000 x 700 1125 x 709 x 990 30 209,10 €

2503/7016 600 200 1200 x 800 1325 x 809 x 990 35 232,90 €

Stahlrohr und Profilstahl geschweißt, pulverbeschichtet, dau-
erhaft oberflächengeschütz, schlag- und kratzfest. Plattform 
Holzwerkstoffplatte, Oberfläche anthrazitgrau.

2 Lenk- und 2 Bockrollen, TPE-Bereifung 160 x 40 bzw. 200 x 
40 mm, Naben mit Rillenkugellager.

Feststeller an den Lenkrollen, gemäß der Europäischen Norm 
EN 1757-3 (Sicherheit von Plattformwagen).

Ladenflächenhöhe:
TPE 160 Ø = 228 mm
TPE 200 Ø = 270 mm
Luft 220 Ø = 285 mm

2500/7016 - 2503/7016
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Schwere Tischwagen im Baukasten-System

Bestell-Nr.
Tragkraft 

kg
Rad-Ø 
mm

Ladenfläche 
L x B mm

Außenmaße
L x B x H mm

Anzahl der Böden
Etagenhöhen

mm
Eigengewicht

kg
Preis €

2496 500 160 600 x 600 737 x 609 x 860 2 228,860 36 263,50 €

2400 500 160 850 x 500 1047 x 509 x 860 2 228,860 37 290,70 €

2401 600 200 1000 x 600 1197 x 609 x 900 2 270,900 44 300,90 €

2402 600 200 1000 x 700 1197 x 709 x 900 2 270,900 49 306,85 €

2403 600 200 1200 x 800 1397 x 809 x 900 2 270,900 58 328,95 €

Stahlrohr und Profilstahl geschweißt, pulverbeschichtet, dau-
erhaft oberflächengeschützt, schlag- und kratzfest. Plattfor-
men aus Holzwerkstoffplatten, Oberfläche Buchendekor.

2 Lenk- und 2 Bockrollen, TPE-Bereifung 160 x 40 bzw. 200 
x 40 mm, Naben mit Rillenkugellager oder gegen Mehrpreis 
Luft- Bereifung 
220 x 70 mm, Naben mit Rillenkugellager. 

Feststeller an den Lenkrollen, gemäß der Europäischen Norm 
EN 1757-3 (SIcherheit von Plattformwagen).

Tragkraft obere und mittlere Ladenfläche 200 kg.

2496

Quadratische Ladenflächen
600 x 600 mm
2 Etagen

Rechteckige Ladenflächen 
in 4 Größen
2 Etagen

2400 I 2401 I 2402 I 2403

Leichte Tischwagen im Baukasten-System

Bestell-Nr.
Tragkraft 

kg
Rad-Ø 
mm

Ladenfläche 
L x B mm

Außenmaße
L x B x H mm

Anzahl der Böden
Etagenhöhen

mm
Eigengewicht

kg
Preis €

2740 300 125 850 x 500 986 x 511 x 1039 2 200,820 28 215,90 €

2742 300 125 1000 x 600 1136 x 611 x 1039 2 200,820 36 241,40 €

2744 300 125 1000 x 700 1136 x 711 x 1039 2 200,820 37 290,70 €

2746 300 125 1200 x 800 1336 x 811 x 1039 2 200,820 48 305,15 €

Tischwagen, Stahlrohr und Profilstahl geschweißt, pulverbe-
schichtet, Schraubkonstruktion. 

Böden aus Holzwerkstoffplatte, Oberfläche Buchendekor, im 
Stahlrahmen liegend, Rand 12 mm hoch.

2 Lenk- und 2 Bockrollen mit TPE-Bereifung. Naben mit Rillen-
kugellager. Feststeller an den Lenkrollen, gemäß der Europäi-
schen Norm EN 1757-3 (Sicherheit von Plattformwagen).

Tragkraft obere und mittlere Ladefläche 80 kg.

Schiebegriff hochstehend

2740 I 2742 I 2744 I 2746
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Werkzeugwagen mit 3 Rahmen
Maße: 1.077 x 508 x 826mm (bxtxh) 

1 Ablage mit Gummibelag
1 Einsatzrahmen - 3 Bahnen
2 Werkzeugwechselrahmen - 1 Bahn und Rahmenträger

2 Bock- und 2 Lenkrollen Ø 100mm, Polyurethan

Werkzeugwagen mit 5 Rahmen
Maße: 1.077 x 508 x 880mm (bxtxh) 

1 Ablage mit Gummibelag
1 Einsatzrahmen - 3 Bahnen
4 Werkzeugwechselrahmen - 1 Bahn und Rahmenträger

2 Bock- und 2 Lenkrollen Ø 100mm, Polyurethan

Farbcode
Geben Sie bei der Bestellung die Artikelnummer an und anstelle von XX den Code der gewünschten Farbe. 

/04		  /07
RAL 5012	 RAL 7035
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Aufnahmeplatten für Schaftfräser
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Dieser Katalog ersetzt Ausgabe 2024.

Alle Preise verstehen sich rein netto, zzgl. der gesetzlichen Mehrwertsteuer.
Es gelten ausschließlich unsere allgemeinen Geschäftsbedingungen, welche Sie auf www.schaetzle-werkzeuge.de 
finden.

Für alle im Kataloge enthaltenen Werkzeuge wird ggf. zusätzlich ein Rohstoffteuerungszuschlag berechnet.
Wir behalten uns vor, den Zuschlag jederzeit anzupassen.

Abbildungen ähnlich, Druckfehler, Irrtümer und Änderungen vorbehalten.

Hinweis




